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Во ДЗС остана 
само еден 

пилот – нема 
кој да ги гаси 

шумските  
пожари 

!
Од!тројца!пилоти!со!кои!располагаше!Дирекцијата!за!заштита!

и!спасување! "ДЗС#$!оваа! година!остана!само!со!еден$!бидејќи!
двајца!во! јануари!исполниле!услови!за!старосна!пензија%!Дирек&
торот!на!ДЗС$!Беким!Максути$!за!МИА!изјави!дека!дополнителен!
предизвик!ова!лето!ќе!биде!справувањето!со!шумските!пожари$!
бидејќи!минатата!година!во!борбата!со!пожарите!за!првпат!по!
'(()!година!биле!ангажирани!сите!три!*ер&трактори+% !

,!Доколку!Владата!не!го!сфати!сериозно!овој!проблем!се!до&
ведува!до!прашање!и!постоењето!на!авио&одделението!во!ДЗС$!
зашто! Европската! асоцијација! за! цивилно! воздухопловство!
"ЕАСА#!има!критериуми!за!кадровска!пополнетост!и!ако!не!ги!ис&
полнуваме!ќе!ни! ја!одземе!лиценцата!за!воздухопловство$!а!тоа!
значи!дека!нема!да!можеме!да!ги!користиме!и!тие!авиони!што!ги!
имаме$!истакнува!Максути%!

Авионите!на!шпанскиот!производител!*-./!0/1234/+!важат!за!нај&
комплицираните!за!управување%!Од!пет!пилоти!кои!биле!примени!
изминативе!неколку!години!во!ДЗС!само!еден!успеал!да!ја!заврши!
дообуката!и!да!добие!сертификат!за!управување!со!*-./!0/1234/+% !

,!Минатата!година!изгубивме!уште!двајца!пилоти!кои!не!поло&
жија$!односно!не!ги!исполнија!критериумите!што!беа!побарани$!
без!разлика!што!двајцата!се!искусни!пилоти!и!летале!со!други!
авиони!многу!долго$!но!кога!се!работи!за!ваков!тип!на!летало$!
сепак!е!предизвик$!вели!Максути%!

Посебен!проблем!е!и!тоа!што!пилотите!во!ДЗС!имаат!многу!
мали!плати$!споредено!со!оние!во!МВР!и!Армијата%!И!не!можете!
да!позајмите!пилоти!од!таму!зашто!тие!летаат!на!хеликоптери$!а!
ваму!се!авиони%

Во!рок!од!една!година!се!за&
твориле!вкупно!56!редовни!ос&
новни!училишта!во!Македонија%!
Од! )78! основни! училишта! во!
'('59'(''!година$!во!'(''9'(':!
овој!број!се!намалил!на!)8'$!по&
кажуваат!податоците!од!Држа!&
вниот!завод!за!статистика%!

Затворено!е!и!едно! специ&
јално!основно!училиште%!

Бројот!на!паралелки!за!една!
година!се!намалил!од!55%(;7!на!
5(%))7$!а!бројот!на!ученици!од!
5<6%)5(!на!5<'%'6;$!што!е!нама&
лување! за! 5$8=$! во! однос! на!
претходната!учебна!година%!

Во! средното! образование!
пак$!за!една!година$!бројот!на!
уче!ници!се!намалил!за!'%7(($!а!
бројот!на!паралелки!за!6)%!Бро&
јот!на!средношколци!изнесува!
87%'7<$!што!е!&!'$<=!во!однос!на!
претходната!учебна!година%

РЦУК!Битола!информира!за!по&
жар!над!с%Острец!на!Баба!Пла!нина$!
каде! што! гори! папрат! и! шума$! а!
биле!известени!во!ЈП! *Национани!
чуми+$!подружница!*Баба+%!

Пожарот!бил!активен!и!над!с%Ве&
лушина%!

Интервенирале!четири!лица!од!
ЈП!*Национални!шуми+!подружница!
Кајмакчалан! од! Битола! и! четири!
пожарникари!со!две!ПП!возила!од!
ТППЕ!Битола!коишто!се!повлекле!
затоа!што!теренот!е!непристапен%!

Со!пожарот!не!се!загрозени!на&
селени!места%

->?0@-AB-C!D-EFGHCB-C!0HG-I!&!АВСТРАЛИСКО!МАКЕДОНСКИ!ДЕНЕС! JJJ%1KL3/1M.1NO12PQ4N.1N%24O%1K2

->?0@-AB-C!D-EFGHCB-C 0HG-I!
R>SAB?TFG!SIU!
-F- F0TCBE!R>SAB?TF@?!R9A!
R4L31MU!RH!S4V!;66!
0W4O1L34JN$!
X.234/.1!:(76!-KL3/1M.1!
!
RW4NPU!(6(:!5;'!875!
FO1.MU!!QPNPLYJPL3NP3%24O%1K

„Дури не легни некој затвор 
20 години вака ќе биди“, 

велат битолчани за пожарот 
на Баба Планина

За една година се затвориле 15 основни 
училишта во Македонија

Во меѓувреме бројот на наставници во основното образование 
се зголемил за 283 наставници, односно од 19.326 на 19.609

Македонија, Хрватска и  
Бугарија бележат најголем 

пад на населението  
во последната деценија !
Студија!откри! јасен!тренд!

на!опаѓање!на!населението!во!
Југоисточна!Европа$!при!што!
Македонија$!Хрватска!и!Буга&
рија!доживуваат!најголема!за&
губа! на! население! во! по!сле!&
дната!деценија%!

Македонија!има!пад!на!на&
селението!од!55=!од!'(5'!го&
дина$!додека!Хрватска!и!Бу!&
гарија! изгубиле! над! )=! од!
своите!жители%!

Србија!и!Босна!и!Херцего&
вина$! исто! така$! забележаа!
значителен!пад!на!население&
то$! при! што! демографските!
податоци! покажуваат! загуба!
од!7$8<=!и!8$76=!"податоците!
од!БиХ!не!се!целосни#%!

Романија! изгуби! најмногу!
население!во!апсолутна!вред&
ност$!со!5!милион!жители!по&
малку!за!5(!години$!што!е!пад!
од!;=%!!
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Bо Сиднеј cо нож нападнат 
владика на Антиохиската црква

Владика на Антио!
хиска црква и неколку 
верници се повредени 
во напад со нож кој 
се случи во црквата 
„Христос Добриот Пас!
тир“ во Wakeley,  во 
југозападен Сиднеј.

Владиката Мари 
Емануел во понедел!
никот држел бого!
служба кога напаѓа!
чот му пришол и му нанел 
повеќе убодни рани со ос!
тар предмет.

На вознемирувачкото 
видео, што во живо се пре!

несуваше на Јутјуб каналот 
на црквата, се гледа како 
епископот Емануел зачуде!
но го подигнува погледот, 
додека напаѓачот изнена!

дувачки го напаѓа со 
нож и повеќе пати го 
прободува во телото 
и вратот. 

Владиката паѓа 
на подот, се слушаат 
врисоци а повреде!
ни се уште три лица 
додека се обидувале 
да го совладаат на!
паѓачот. Ниту еден 
нема повреди опас!

ни по живот. 
Австралиската Влада 

соопшти дека овој напад 
се третира како терорис!
тички акт.

МОТИВ ЗА НАПАДОТ: 

Му го навредувале Пророкот
Полицијата го уап!

си 16-годишното момче 
кое, според снимките, 
има израз дека се смее 
додека лежел совладан. 
Напаѓачот наводно изја!
вил дека тоа го прави од 
одмазда.

„Да не го навредуваа 
мојот Пророк, немаше да 
дојдам овде“, вели тој на 
арапски на видеото кое 
е објавено по нападот.

Полицијата на Нов Ју!
жен Велс потврди дека 
напаѓачот ѝ бил познат. 
Тој бил совладан од ве!
рниците и моментално 
се лекува од повреди 
на раката. Помошникот 
на полицискиот комесар 
Ендрју Холанд не сака!
ше да одговори на пра!
шањето дали има вис!
тина во гласините дека 
прстот на момчето бил 

отсечен како одмазда 
по нападот.

- Извештаите се дека 
има повреди на рацете – 
не знам колкав е обемот 
на тие повреди во овој 
момент. Повредите на 
раката му се доста теш!
ки, додаде Холанд. 

Во меѓувреме, поли!
цијата продолжува да 
работи на воспоставу!
вање ред.

По нападот сакаа да го линчуваат терористот
По нападот толпа од 

околу 2.000 луѓе се собра 
во близина на црквата и 
избувнаа немири по што 
полицијата мораше да 
преземе мерки (со упо!
треба и на солзавец) за 
да воспостави ред. Биле 
повредени неколку по!
лицајци. 

Толпата со часови не 
сакала да се разотиде, 
барала да го линчува 
напаѓачот и повикува!
ла дека ќе се одмаздат 
„око за око“.

Премиерот на НЈВ, 
Крис Минс, изјави дека 
местата за богослужба се 
за мир и молитва. Луѓе!
то кои се собираат таму 
не треба никогаш да се 
чувствуваат загрозени 
или небезбедни, без 

оглед на нивната вера. 
Додаде дека сите вер!

ски водачи кои прет!
ставуваат разни верски 
заедници на Нов Јужен 
Велс, објавиле заеднич!
ка декларација дека се 
против сите облици на 
омраза и насилство: 

„Се молиме за жрт!
вите и ги повикуваме 
нашите заедници да ја 
пренесат нашата порака 
на грижа и сожалување 
со сите. 

Имаме доверба во 
нашата полиција и во 
службите за интервени!
рање, и имаме целосна 
доверба во нивната рабо!
та. Полицијата никогаш 
не треба да биде напа!
ѓана затоа што ја чува 
безбедноста на нашите 

заедници. Сцените што 
ги видовме после напа!
дот се неприфатливи за 
сите, а особено за ве!
рниците. За верниците, 
религијата никогаш не 
е оправдување за на!
силство“. 

ДОЗВОЛА ЗА КРАДЕЊЕ
Само споредете колкумина се одлику!
вани а колкумина се амнестирани за 
последните 30 години - па ќе ви стане 
јасно што се прави во Македонија

Не ја следам из!
борната кампања. 

Штом видам не!
кој македонски по!
литичар на телеви!
зија не го ни слушам 
што има да каже. 
Веднаш вртам на 
канал со крими!
налистички серии 
и филмови. Таму 
барем приказната 
има крај. Криминал!
ците ги фаќаат и ги су!
дат. А кај нас нема крај. 
И да го фатат крадецот, 
ќе го пуштат. Или ќе му 
застари делото. Или ќе 
го амнестира шефот на 
државата. И иако против 
него се воделе истраги 
и имало судски процеси, 
пак може да се кандиди!
ра за пратеник. И дури 
и да е на црна листа на 
САД со сериозни созна!
нија за корупција, пак 
може да се кандидира 
за претседател на држа!
вата. И да биде градо!
началник. А ако победи 
неговата партија, ќе ни 
стане и некој министер.

За сите нив нема кри!
вична, ама има политич!
ка одговорност. Џанам 
страшна работа. Гледам 
многу тешко им паѓа по!
литичката одговорност. 
Од телевизија не се има!
ат симнато, од билбор!
ди ни се смеат во лице.

Погледнете ги само 
колку страдаат од по!
литичка одговорност 
сите што ги гледавме 
по судниците со годи!
ни на кои Собранието 
им ги застаре делата. 
Ептен се намачени. Еве 
на пример, најтешко му 
паѓа политичката одго!
ворност на Никола Гру!
евски. Не оти треба да 
учи унгарски за да му 
тргне бизнисот во Бу!
димпешта. Туку не смее 
да пропушти ниту еден 
празник да не ни чес!
тита на фејсбук.

Во Македонија е до!
кажано дека одговор!
носта на политичарите 
завршува на денот на 
гласањето. На тие што 
ќе ги изгласаме да побе!
дат на избори веднаш им 
даваме дозвола за кра!
дење. (Извадок од ко!
лумна „Сакам да кажам“ 
на Горан Михајловски)
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!ǗрајǮрежјето!и!понатаǹȀ!достапно!
Според!најновите!по"

датоци!на!"#$%&#'()#!ре"
гионалниот! пазар! на!
Квинсленд!е!најсилниот!
пазар!во!земјата!од!по"
четокот!на!пандемијата#!
каде! што! цените! на!
куќите! се! зголемија! за!
$$%&!отсто!од!'('(!годи"
на%!Ǹегионот!Вајд!Беј!)во!
северниот!дел!на!Квинс*
ленд*!меѓу!Гимпи!и!Бан*
деберг!е!на!врвот!на!ли"
стата#! бидејќи! недвиж"
ностите!поскапеа!за!+(%&!
отсто!во!истиот!период%!
Ипсвич+!Логан*Бодесерт
и!Златниот!брег#!исто!та"
ка#! бележат! зголему"
вање! на! вредноста! на!
куќите!за!над!,(!отсто%!

Според! ,$#-! .$/0(#!
просечната!цена!на!куќа!
во!Бандеберг!е!-&''%$(,#!
Гимпиј!е!-$'.%,,&#!а!во!
Мериборо! изнесува!
-/+/%0&1%!Во!меѓувреме#!
просечната!цена!на!куќа!
во!Нуса!е!-0%/$0%&+0#!а!
во! Бризбејн! -+0,%&$/%!
Директорот!за!истражу"

вање!во!,$#-!.$/0(#!Тим!
Лолес#!верува!крајбреж"
ните!области!доживеале!
особен! раст! од! почето"
кот!на!пандемијата%!Тој!
рече!вредноста!на!куќи"
те!во!плажата!Мур!Парк#!
едно! од! попристапните!
крајбрежни!предградија!

во!регионот!на!Вајд!Беј#!
пораснала!за!+'%&!отсто%!
Според! него#! и! покрај!
скокот! на! цените#!
крајбрежните! куќи! во!
регионот!и!понатаму!се!
подостапни!во!споредба!
со! југоисточен! Квинс*
ленд%! 1На! плажата!Мур!

Парк! или! Баргара! или!
Инес!Парк+!се!уште!има*
ме!куќи!кои!се!многу!под!
234565556!Споредете! го!
тоа!со!крајбрежниот!па*
зар! околу! југоисточен!
Квинсленд! и! ќе! видите!
дека!е!исклучително!ев*
тин7! "!рече!Лолес%!Ис"
такна! дека!миграцијата!
е! главниот! фактор! за!
притисок!врз!регионал"
ниот! пазар! на! недвиж"
ности! и! пазарот! на! из"
најмување#!иако!е!нама"
лен!од!крајот!на!панде"
мијата%!1Сведоци!сме!на!
многу! силна! миграција!
во! Квинсленд+! која! е!
меѓудржавна! или! доаѓа!
од!странство6!Регионал*
ниот!Квинсленд!во!голе*
ма!мера!е!меѓудржавен!
тренд+!а!не!е!поттикнат!
од! прекуморските! ми*
гранти+!но!вкупниот!раст!
на!населението!се!уште!
е!многу!силен7!"!објасни!
Лолес%!

Освен! тоа#! понудата!
на! станбени! објекти! не!
ја! задоволува! побару"
вачката%!1Бројот!на!нови!
домови!кои!се!градат!не!
е! доволен! за! бројот! на!
луѓе!кои!доаѓаат!во!др*
жавата6!Имајќи!го!тоа!на!
ум+! постојат! ограничу*
вања! и! кога! станува!
збор!за!недвижности!за!
продажба+!но!и!за!изнај*
мување+!бидејќи!и!стап*

ките! на! кириите! растат!
континуирано! и! многу!
брзо7! "! потенцира! Ло"
лес%! Курт! Демпси#!
агентот! за! недвижнини!
при!Бандеберг#!вели!ло"
калниот! пазар! привле"
кува!купувачи!кои!про"
дале! и! заработиле! на!
недвижности! на! некое!
друго! место#! а! сега! го!
посакуваат! начинот! на!
живот!на!плажа!по!пони"
ска! цена%! 1Го! бараат!
следниот! Сончев! брег6!
Баргара+! Мур! Парк! и!
Бернет!Хедс!се!оние!ма*
ли! скриени! скапоцени!
камења+!кои!сега!почну*
ваат!да!се!откриваат7! "!
објасни! Демпси%! Спо"
ред! него#! регионалниот!
Квинсленд! традицио"
нално!е!познат!по!свое"
то! 2бавно! и! стабилно3!
пазарно!темпо#!кое!само!
се!чинеше!дека!оди!на"
назад!по!растот!за!вре"
ме!на!пандемијата%!

Сопственикот! на! во"
доводȵиска! компанија!
вели! планираните! ин"
фраструктурни!проекти#!
вклучувајќи!ја!и!градба"
та! на! новата! болница!
Бандеберг! вредна! -0%'!
милијарди! и! крајбреж"
ниот! начин! на!живот! е!
причината! за! зголеме"
ната! привлечност! на!
овој! регионалниот! дел!
на!државата%

Ǒеǹант!Ǵа!инȁорǹациите!
дека!ǆапонија!Șе!стане!

Ȅленка!на!АǠǗǠС
Австралија!ги!деман"

тираше!извештаите!де"
ка! Јапонија!наскоро!ќе!
се!приклучи!на!одбран"
бената!алијанса!АУКУС#!
која! ги! вклучува! Ав*
стралија+!Велика!Брита*
нија! и! САД6! Австрали"
ските!власти!соопштија!
дека! секоја! соработка!
со!земји!кои!не!се!член"
ки! на! асоцијацијата! ќе!
биде!само!на!индивиду"
ални!проекти%

Австралискиот! пр4ј"
министер! Ентони! Ал"
банезе!рече!дека!Јапо*
нија! е! близок! партнер!

на! АУКУС#! но! истакна!
дека! нема! планови! за!
прием!на!четврта!член"
ка!во!сојузот%!Албане"
зе! ова! го! изјави! на!
прес"конференција! не"
колку!часа!откако!мини"
стрите! за! одбрана! на!
земјите! од!АУКУС!изја"

вија!дека!ќе! ја!разгле"
даат!соработката!со!Ја*
понија! за! воено"техно"
лошки!проекти%
Албанезе! појасни!

дека!се!работи!за!сора"
ботка!на!конкретни!про"
екти! и! оти! Јапонија! е!
природен! кандидат! за!
таква! соработка! со!АУ*
КУС%!Тој!беше!категори"
чен!дека!не!се!планира!
прифаќање!на!нов!член!
во!сојузот%
АУКУС!го!основаа!Ав*

стралија+!Велика!Брита*
нија!и!САД!во!'('0!го"
дина%

Заеднички!систем!за!
противвоздушна!одбрана!
САД+!Јапонија!и!Австралија!почнуваат!заеднич"

ки!систем!за!противвоздушна!одбрана%!Ова!го!со"
општи!американскиот!претседател!Џо!Бајден!за!
време!на!средбата!во!Белата!куќа!со!јапонскиот!
премиер!Фумио!Кишида%!Посетата!е!фокусира"
на!на!зајакнување!на!врските!меѓу!овие!земји%
1За!прв!пат!Јапонија+!САД!и!Австралија!ќе!соз*

дадат!мрежа!од!ракети!за!противвоздушна!одбра*
на!и!одбранбена!архитектура7#!рече!Бајден!на!за"
едничката!прес"конференција!со!Кишида%!Прет"
седателот!исто!така!рече!дека!Јапонец!ќе!биде!пр"
виот!неамериканец!кој!ќе!стапне!на!Месечината%
1Двајца!јапонски!астронаути!ќе!учествуваат!во!

идните!американски!мисии+!а!еден!од!нив!ќе!би*
де!првиот!неамериканец!кој!ќе!стапне!на!Месечи*
ната7#!рече!Бајден%

Јапонскиот!премиер!Кишида!од!своја!страна!
повика! на! мир! и! стабилност! по! прашањето! на!
Тајван!во!контекст!на!тензиите!со!Кина%
1Ја!истакнавме!важноста!на!мирот!и!стабилно*

ста!во!Тајванскиот!теснец!и!ја!потврдивме!наша*
та!позиција! за!промовирање!мирно!решение! за!
прашањата!меѓу!двете!страни!на!теснецот7#!рече!
Кишида%!Тој!појасни!дека!со!Бајден!разговарал!
за!различни!прашања#!вклучувајќи!ги!Кина#!Се*
верна!Кореја!и!плановите!за!зајакнување!на!од"
бранбените!сили!на!Јапонија%
1Се!согласивме!дека!нашите!две!земји!ќе!про*

должат!да!одговараат!на!предизвиците!во!врска!
со!Кина!преку!тесна!соработка6!Во!исто!време+!го!
потврдуваме!продолжувањето!на!нашиот!дијалог!
со!Кина!и!соработката!со!Кина!за!заедничките!пре*
дизвици7#!рече!Кишида%!
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ǙелǮȀрн!и!Сиднеј!и!понатаǹȀ!најǮрǴо!растат!
Најголемите!градови!

во!Австралија!"Сиднеј"и!
Мелбурн"! имаат! најго#
лем! удел! во! вкупниот!
раст!на!населението!во!
последната!финансиска!
година$!Според!подато#
ците!кои!оваа!недела!ги!
објави! Австралиското"
биро" за" статистика"
#$БС%"! најмногу! нови!
жители! во! %&%%#%&%'!
година!добил!Мелбурн"!
()*$+&&"!додека!Сиднеј
,порасна-! за! (.)$*&&!
жители$!Овие!два!града!
на!'&!јуни!%&%'!година"!
заедно!имаа!(&$)+*$).(!
жители ! /Сиднеј
+$.+&$.0)"! а! Мелбурн
+$%&*$(.+1"!односно!ре#
чиси!.&!отсто!/'0$0(21!
од! вкупната! австра#
лиска! популација"! која!
во!тоа!време!изнесува#
ше! околу! %)$*&&$&&&!
луѓе$!

Но! ако! гледаме! во!
проценти"! најголема!
стапка!на!раст!има!Перт"!
чие!население!се!зголе#
мило! за! '$)! отсто"! од#
носно! 3($'(3! жители!
повеќе"! па! главниот!
град!на!Западна"Австра&
лија"сега!има!%$'&0$''3!
жители$!Гледајќи!ги!си#
те! главни! градови! на!
државите!и!териториите!
заедно"!нивната!збирна!
популација! пораснала!
за!над!половина!милион!
луѓе! /+(*$%&&1"! додека!
населението! во! регио#
ните! се! зголемило! за!
((*$'&&! во! минатата!
финансиска! година$!
Осумте! главни! градови!
вкупно! имаат! речиси!
(3$&&&$&&&! луѓе!
/(*$00($%3(1"!додека!во!
остатокот! од! земјата!
живеат! помалку! од! (&!
милиони$!

Иако!Мелбурн! забе#

лежа! најголем! раст!
на! населението! до#
сега"!Сиднеј!остану#
ва!најпривлечен!ав#
стрлиски!град!за!до#
селениците! од!
странство$! Дури!
(+)$)()! нови! ими#
гранти! пристигнале!
во! пристанишниот!
град! во! текот! на!
%&%%#%&%'! година"! до#
дека!во!Мелбурн!се!на#
селиле! (.)$**%! ими#
гранти! од! други! земји$!
Имигрантите! во! значи#
телна!мера!се!одлучува#
ат!и!за!Перт!/+0$''(1!и!
Бризбејн!/+($3&(1"!мно#
гу! помалку! за!Аделаид
/%)$.*(1"!додека!бројот!
на! нови! имигранти! е!
скромен! во! Канбера
/3$+.(1"!а!речиси!зане#
марлив! во! Хобарт
/%$*3&1! и! Дарвин! /!
%$+0(1$!ǻште! една! зна#
чителена! демографска!
компонента!во!која!Сид&
неј!доминира!е!природ#
ниот!прираст$!Во!најго#
лемиот!град!во!Австра&
лија!во!%&%%#%&%'!годи#
на"!имало!%3$+((!ново#
роденчиња! повеќе! од!
смртни! случаи"! додека!
овој! раст! во! Мелбурн
изнесувал! %*$'0&$! Го#
лем! природен! прираст!
има! и! Бризбејн"!
/(.$&3*1"!по!него!следи!
Перт!со!(($'%0!новоро#
денчиња! повеќе! од!
смртни! случаи$! Најмал!
природен! прираст! има!
Хобарт"!само!'.)!

Имајќи!предвид!дека!
Сиднеј! води! и! според!
бројот!на!странски!досе#
леници! и! според! при#
родниот!прираст"!сигур#
но! се! прашувате! како!
тогаш!Мелбурн!во!вкуп#
ниот!збор!забележал!по#
голем!пораст!на!населе#

нието$! Одговорот! се!
крие!во!фактот!што!Сид&
неј!е!град!кој!во!мината#
та!економска! година! го!
напуштија!најмногу!жи#
тели! кои! решиле! да! се!
преселат!во!некоја!дру#
га! средина! во! Австра#
лија$! Дури! '3$.%+! луѓе!
го! замениле! главниот!
град!на!Нов"Јужен"Велс"
за!некоја!друга!локација!
во!земјата$!Според!оваа!
демографска! компонен#
та"! Сиднеј! е! убедливо!
прв"! бидејќи! ниту! еден!
друг!град!не!изгубил!ни#
ту!приближен!број!жите#
ли! во! внатрешната! ми#
грација$!Втор!на!листата!
е! повторно!Мелбурн! со!
само! )$)*3!жители! кои!
се!иселиле$!ǻште!четири!
главни! градови! забеле#
жаа!загуба!на!население!
според! овој! параметар"!

додека! само! Бриз&
бејн!и!Перт!се! гра#
дови! кои! го! зголе#
мија!своето!населе#
ние!преку!миграција!
на!луѓе!од!други!ав#
стралиски! градови$!
Како!и!претходните!
години"! Бризбејн
беше!магнет!за!вна#
трешните!мигранти"!

бидејќи! во! сончевиот!
главен! град! на! Квинс&
ленд"! пристигнале!
(+$''%"! додека! (&$)+3!
домашни! мигранти! се!
преселиле!во!Перт$!Де#
мографите! сметаат! до#
колку!овој!тренд!на!раст!
продолжи!и!во!наредни#
те! години"! Мелбурн! до!
%&'&!година!би!требало!
да!ја!преземе!круната!од!
Сиднеј!и! да! стане! град!
со! најмногу! жители! во!
Австралија$! Меѓутоа"!
слични!проценки!беа!ак#
туелни!и!во!текот!на!ми#
натата!деценија"!но!дол#
го!најавуваната!промена!
се!уште!не!се!случила$!
Мелбурн"! исто! така"!

бележи!значителен!раст!
благодарение! на! насе#
лувањето! во! предгра#
дијата!на!периферијата!
на!градот"!а!меѓу!нив!во#

ди!Рокбенк"!каде!се!до#
селиле!дури! .$'&&!луѓе!
во!минатата!финансиска!
година$! Веднаш! потоа!
следат! населбите"Ǽреј&
зер"Рајз!и!Миклехам"!до#
дека! од! населбите! кои!
се! најблиску! до! цента#
рот!на!градот"!најмногу!
растеле!Клејтон"Норт!и!
Нотинг"Хил"!со!(0!отсто!
повеќе! жители$! Сиднеј
најмногу!растел!кон!се#
верозапад"!и!тоа!насел#
бите! Марсден" Парк! и!
Ȁејнс"Парк"!со!по!'$0&&!
нови! жители"! а! потоа!
следат!Бокс"Хил!и!Нел&
сон"! со! само!малку! по#
мал!пораст!на!населени#
ето$!

Надвор! од! главните!
градови! на! државите! и!
териториите"! најголем!
раст!на!популацијата!во!
финансиската! %&%%#
%&%'!година"!забележаа!
Калундра!и!Баринга!на!
Сончевиот" брег! на!
Квинсленд$!Во!овие!две!
соседни!населби"!бројот!
на!жители!е!зголемен!за!
($*&&"! што! воедно! е! и!
највисока!стапка!на!раст!
за!регионалните! среди#
ни"!0$3!отсто!за!(%!месе#
ци$!

ǵаселение!во!ȋлавните!ȋрадови!
Град! Број!на!жители! Годишен!раст! Годишна!стапка!на!раст

Сиднеј! ! +$.+&$.0)! ! (.)$*&%! ! %$32
Мелбурн! ! +$%&*$(.+! ! ()*$.3.! ! '$'2
Бризбејн! ! %$*&)$0))! ! 3($%%&! ! '$(2
Аделаид! ! ("..)"'3&! ! %3"&+*! ! %$&2
Перт! ! %$'&0$''3! ! 3($'(3! ! '$)2
Канбера!!! .))$+))! ! 0$)+(! ! %$(2
Хобарт!! ! %+'$)+.! ! ($()+! ! &$+2
Дарвин! ! (+&$*')! ! ($+3%! ! ($(2
Главните

!!градови!вкупно!(*$00($%3(! !!!#!+(*$(*0! !!!!!!!!!!#!'$&2

'"Годишни"податоци"на"АБС"за"()"јуни"*)*("година+
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ДИМИТȥИȚВȦȟИ:
Претседателските кандидати 

од помалите партии се 
невидливи за јавноста

Кандидатот за прет!
седател на Движењето 
ЗНАМ (За наша Македо!
нија), Максим Димитри!
евски, оцени дека прет!
седателските кандидати 
од помалите партии се 
речиси невидливи за 
јавноста, а кампањата 
не е еднаква за сите.

- Сакам да упатам 
апел до сите мои против!
кандидати, првенствено 
до двајцата најфавори!
зирани од македонскиот и 
двајцата најфаворизирани 
од албанскиот политички 
блок, да не бегаат од де!
бата, да им дадат можност 
на граѓаните да ги слуш!
нат плановите и визиите 
на сите нас, да кажеме 
што планираме да рабо!
тиме од позиција на шеф 
на државата ако бидеме 
избрани. Во спротивно, 
ќе сметам дека бегаат од 
јавна дебата зашто нема!
ат што да им понудат на 
граѓаните. Во оваа држава, 
покрај партиските членства, 
живеат и други граѓани и 
имаат право да слушнат 

што идниот претседател 
планира  да изреализира 
од позицијата што ќе ја 
добие. Недозволиво е за 
претседателските кандида!
ти кои се најфаворизирани 
во сите средства за јавно 
информирање, да бегаат 
од јавна дебата. Ние, како 
претставници на граѓаните 
со граѓанска иницијатива 
или претставници на мали 
политички субјекти, сме 
незабележителни во делот 
на информирањето, доде!
ка останатите кандидати 
се секојдневно присутни 
на сите медиуми во заку!
пениот медиумски простор 
што го налага законот. Не 
сме еднакви, истакна Ди!
митриевски.

ȦИȠȿАНОВȦȟА ДАВȟОВА: 

Ми преȜрлаат за возраста�  
но таа значи мудрост - и ќе поȉедам

На изборните митин!
зи кандидатите за шеф 
на државата деновиве си 
упатуваат вербални „уда!
ри под појас .́ ВМǸО-ДПМ!
НЕ многу бурно реаги!
раше поради изјавата 
на еден поддржувач на 
Стево Пендаровски кој 
на митинг на СДСМ во 
Куманово во микрофонот 
рече: „Од баба невеста 
не бидува“� (очигледно 
насочено кон Гордана 
Силјановска-Давкова).

Одговорот на кандида!
тот на ВМǸО-ДПМНЕ бече:

- ǥе се послужам со 
една анегдота на Ǹоналд 
Ǹеган кој во една при!
лика рече: „Ми збору!
вате за мојата старост, 
но јас нема да збору!
вам за вашата младост 
- и ќе победам“. Во ан!
тиката возраста значе!
ла и мудрост. А со мене 
е се во ред и физички и 
психички. И подготвена 
сум за дебата, ама ни!
како да се согласат за 
дебата пред одговорни 
новинари, рече Силја!
новска -Давкова.

Додаде дека многу се 
зборува за владеењето 
на правото и оцени дека 
во Македонија има „вла!
деење на конзули“, од!
носно имаме владеење 
на недемокати, што е 

голем проблем за држа!
вата. Затоа немаме вис!
тински актери за да се 
реализираат вистински 
проекти од интерес за 
државата.

- Оценката на „Ǽри!
дом хаус“ е дека имаме 
цикличен режим, режим 
што се врти во круг. Затоа 
ни се случува најголема 
сиромаштија, смртност, 
партизирано судство, ǻс!
тавен суд кој не ги шти!
ти законите, абнормален 
број на факултети кои 
печатат дипломи одкаде 
имаме вработувања во 
државните институции 
кои го кршат костурот 
на државата. Кога нема 
мерит систем, кога не до!
аѓаат најспособните на 
важни места, добивате 
лица кои аздисуваат без 
знаење и стручност. Тоа 
се луѓе кои ве убедуваат 
дека се тука заради вас. 
И ви велат дека застапу!
ваат европски стандарди, 
рече Силјановска-Давко!
ва на митинг во Прилеп.

ǵе се сеќавам на 
Пендаровски како 
студент

Говорејќи на митингот во 
скопски Ǿентар, Силјанов!
ска-Давкова, меѓу другото, 
од позиција на долгогодиш!
на професорка на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ 
при ǻКИМ, кажа дека нико!
гаш не говори за своите сту!
денти, но дека најдобрите 
од нив никогаш не ги забо!
рава. За актуелниот претсе!
дател Стево Пендаровски, 
кој своето високо образо!
вание го има завршено на 
овој факултет, рече дека 
не го памети како студент.

- Никогаш не говорам за 
студентите, ама најдобрите 
не ги заборавам, секогаш 
кажувам сq. Не го помнам 
како студент. Знам дека, 
ете, магистирирал и докто!
рирал откако ги усовршил 
аналитичките способности 
во Министерството за вна!
трешни работи, „пецна“ 
Силјановска-Давкова.

На еден од претходни!
те митинзи таа рече дека 
од позиција на шеф на др!
жавата не би можела да го 
предложи Стево Пендаров!
ски за судија во ǻставниот 
суд зашто, како што кажа, 
критериумите кои таа ги 
има за уставни судии се 
многу високи.

ǩајер� Знам со сигурност дека 
ВМРО-ДПМǵЕ е за  

уставните измени и очекувам  
да се донесат по изȉорите

С о  с и г у р !
ност знам дека 
ВМǸО-ДПМНЕ 
сака да го измени 
ǻставот, но пора!
ди процедурите и 
однесувањето на 
Бугарија сметаат 
дека сега не е по!
волен период, ис!
такна Петер Бајер, пра!
теник во Бундестагот од 
редовите на германската 
политичка партија ǾДǻ.

Тој во дневникот на 
„Сител“ телевизија кажа:

– Подолг период прет!
ставници на ВМǸО-ДПМНЕ 
патуваат низ Еǻ а збору!
ваат и со Американците 
кои секогаш играат ва!
жна улога кога станува 
збор за овој регион. Од 
сите разговори кои ги 
имавме последниве го!
дини во Брисел и Бер!
лин сум просведочил за 
многу проевропски по!
зиции на ВМǸО-ДПМНЕ и 
знам со сигурност дека 
тие сакаат да се измени 
ǻставот. Ни објаснија 
кој е нивниот наратив 

и аргументи, и 
јас и останати!
те можевме да 
ја сфатиме ло!
гиката -  велеа 
не сега поради 
процедурите на 
измена на ǻста!
вот, но исто така 
и поради одне!

сувањето на Бугарија 
и некои од нејзините 
највисоки претставни!
ци. Имам силно разби!
рање зошто ВМǸО-ДПМНЕ 
дејствуваше така како 
што дејствуваше. Така 
што мислам дека се про!
европски, но треба да 
ги зголемат напорите за 
воспоставување на кре!
дибилитет во смисла на 
тоа дека стојат зад ус!
тавните измени веднаш 
штом формираат влада, 
рече Бајер.

Потенцира дека било 
која идна влада ќе мора 
да го реши ова прашање. 
Очекувањата се дека ид!
ната влада ќе ги спрове!
де уставните измени до 
крајот на оваа година.
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ПȚНДАȥОВȦȟИ: 
Ако МиȞкоски се чувствува 

како наследник на Миȝајлов� 
се чувствува како ǩугарин�"
На собирот во ǜор!

че Петров (Скопје) 
Стево Пендаровски 
беше прашан за ко!
ментар во однос на 
прекорот што денови!
ве го упати Христијан 
Мицкоски, лидерот  на 
ВМǸО-ДПМНЕ, оти изја!
вил дека Гоце Делчев е Бу!
гарин. Актуелниот шеф на 
државата кој е во кампања 
за втор мандат одговори:

- Значи дали некој се 
чувствува како Бугарин 
или како Македонец тоа 
е лично чувство и во тоа 
не се задира. Меѓутоа кој 
како се декларирал. Зна!
чи за што сакаат да збо!
руваме" За тоа дека поло!
вина Извршен комитет му 
се Бугари по пасош, затоа 
што се декларирани како 
такви од дедо-прадедо или 
за тоа што се случило пред 
120 години" Ако тие негови 
најблиски соработници во 
202� година или 2020 го!
дина се декларираат како 
Бугари, што очекуваме во 
време кога не постоела ма!
кедонска држава, кога ние 
не сме можеле слободно да 

ја изразиме нашата волја" 
Македонската јавност тре!
ба да знае дека претседате!
лот на главната опозициона 
партија се смета себеси за 
наследник на Ванчо Ми!
хајлов. Да повторам уште 
еднаш – значи Христијан 
Мицкоски вели дека Ванчо 
Михајлов бил претседател 
на историското ВМǸО – тоа 
е на денешното ВМǸО-ДПМ!
НЕ. Тоа било исто. Ако тој 
се чувствува, како што се 
чувствувал Ванчо Михајлов, 
како наследник негов, зна!
чи и тој е етнички Бугарин, 
одговори Пендаровски.

Во однос на изјава на 
главната негова опонентка, 
кандидатот за претседател на 
државата од ВМǸО-ДПМНЕ, 
Гордана Силјановска-Давко!
ва, дека не го познава како 
студент, Пендаровски одго!

вори дека не ја познава ниту 
тој од Правниот факултет.

- Само еден семестар неј!
зиниот сопруг беше помлад 
асистент. Бидејќи нејзи!
ниот сопруг не ги исполни 
академските критериуми 
за унапредување, го по!
ставија неколку месеци за 
библиотекар на Правниот 
факултет. Потоа тој го на!
пушти комплетно факул!
тетот, се посвети на при!
ватниот бизнис, му дадоа 
фри-шоп на српска граница 
и станаа мултимилионери, 
кажа Пендаровски.

!

"#
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ГРОЗЈЕ!ЗА!ВИНО!"!#$%&'$!!
Свежо!и!првокласно!црвено!и!бело!грозје!за!

вино"!Првата!испорака!е!во$среда%$на$&$март$
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Кабарнет! Савињон%! Мер!лот! ГАРАНТИРАНО$! !

Дојдете! порано%! квалитетот! е! извонреден"!
Тел(!)*+!,!-./0!1//!230!
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ȨȟИНАТА ȦОȫИȿАȠНАТА ПОМОȭ НА ʸƔʸʺʻ ȠИȫА ОТИ ИМАȠȚ ВОЗИȠОƘƜ 
ЗА ʸʿ МȚȦȚȫИ ȿА ОȭТȚТИȠȚ ДȥțАВАТА ЗА НАД ʹƑʼ МИȠИОНА ȚВȥА
Министерството за 

труд изготвило 1.1�� 
решенија за прекин на 
гарантирана минимал!
на помош и социјална 
пензија на лица што 1� 
месеци добивале пари 
од државата ама не го 
исполнувале условот 
да немаат регистрира!
но возило на свое име. 
Техничкиот министер за 
труд, ǜоко Велковски, 
извести дека со неза!
конските исплати овие 
лица го оштетиле буȵе!
тот на Министерството 
за над 2,� милиона евра.

- Во моментот изгот!

вени се 1.1�� решенија 
за прекин на гарантира!
на минимална помош и 
социјална сигурност со 
забрана за користење на 
правото во наредните 12 
месеци. Граѓаните имаат 
право на редовен правен 
лек до второстепените 
органи, па дури потоа 
центрите за социјална 
работа ќе склучат спо!
годби за враќање на 
неосновано примените 
парични средства, рече 
техничкиот министер 
Велковски.

Во ковид-кризата беа 
олеснети условите за 

користење на социјал!
ните права од аспект 
на поседување и ко!
ристење моторно вози!
ло и во системот влегле 
сите возила постари од 
пет години. Но, по за!
вршувањето на кризата 
(�0.06.2022) во системот 
останале таквите лица 
и продолжиле да доби!
ваат помош иако не го 
исполнуваат условот да 
немаат возило.

Тој најави дека ис!
тражните органи ќе ут!
врдуваат чија е вината 
за незаконската испла!
та на социјална помош.

ПОПОВȦȟИ: НȚȠОȘИȬНО Ț ДА ȦȚ ВОДИ ПȥȚТȦȚДАТȚȠȦȟА ȟАМПАɁА ȖȚЗ ȟАНƗ
ДИДАТОТƑ ȦИȠȿАНОВȦȟА ДАВȟОВА ȿА НȚМА НА ȘОȠȚМ ДȚȠ ОД МИТИНЗИТȚ

Новинарот и политички 
аналитичар Ǣупчо Попов!
ски во поткастот „Полити!
канти“ на „Слободен печат“ 
забележа дека кандидатот 
на ВМǸО-ДПМНЕ, Гордана 
Силјановска-Давкова, рет!
ко присуствува на митин!
зите во кампањата за шеф 
на државата.

Додаде дека можеби 
ѝ треба повеќе енергија 
и не би сакал да шпеку!

лира зошто е тоа така, но 
се појавува само на глав!
ните митинзи ама не и на 
останатите.

- Како може да се води 
претседателска кампања 
без кандидатот" Тоа е не!
логично. Очигледно е дека 
ВМǸО-ДПМНЕ со сите сили 
ја поддржува и мора да 
биде поддршка за Гордана, 
бидејќи таа не може сама. 
Има места каде што таа не 

се појавува. Во Новаци и 
Демир Хисар Гордана не 
беше, само во Битола. Исто 
и Василево, Босилово само 
во Струмица се појави, рече 
Поповски.

Тој додаде дека од дру!
га страна останатите кан!
дидати настапуваат на ми!
тинзи и без претседателите 
на партии кои застанаа зад 
нив (Пендаровски, Ванков!
ска, Османи).



� 0123405607890:;<=760783=<0>8?8!"#$%!&'#()*+!(,-).#('*-,.,# !!!"#$%&'#()#*+#,-./*)#*",/+"#$

ВȠАДИȟА ПȚТАȥ: 

За да доȉиеме Ǻомос од 
Вселенската партијаршија 

приȜаќам името да ни ȉиде 
ÄСеверномакедонска 
православна Ȟрква³

Митрополитот со најголем 
стаж во МПǾ-ОА, владика-
та Петар, во гостување на 
ТВ2� пред неколку седмици 
го сподели размислувањето 
во рамките на Светиот си-
нод за проблемот со име-
то што е една од пречките 
Вселенската партијаршија 
(намерно со пермутација на 
буквите) да издаде томос за 
самостојност. Тој, заедно 
со архиепископот Стефан 
и со владиката Тимотеј се 
потесниот, извршен состав 
на Светиот архијерејски си-
нод на МПǾ.

На 2� февруари годинава 
САС на МПǾ-ОА формира-
ше комисија која треба да 
ги проучи условувањата 
што ги постави Вселенска-
та патријаршија. Минатата 
седмица „десната рака“ на 
веленскиот патријарх Вар-
толомеј, митрополитот Ки-
рил, во првото интервју за 
македонски медиум (еми-
сијата „�60 степени“ на 
МǸТВ), изјави дека Томо-
сот за автокефалност што 
СПǾ го даде на МПǾ бил 
лажен а правиот треба да 
дојде од Ǿариградската па-
тријаршија. Во интервјуто 
за ТВ2� владиката Петар ја 
објасни задачата на коми-
сијата формирана во МПǾ.

- И во Томосот што ни 
го даде Српската право-
славна црква стои дека 
обраќањето од страна на 
елинските цркви кон нас 

треба да си го решиме ние. 
Всушност спорот за наше-
то канонско признавање 
отсекогаш бил политички 
- се однесувал на името 
на нашата држава и црк-
ва. Оваа комисија не значи 
промена на нашиот став по 
однос на нашето име, туку 
да дадеме шанса доколку 
Вселенската патријаршија 
има искрена намера да го 
даде Томосот - да нема ус-
ловувања. А во документот 
за признавање на нашата 
каноничност Вселенска-
та партијаршија дава три 
услови: да се нарекуваме 
Охридска црква, никаде да 
не го користиме името „Ма-
кедонија“ (ниту деривати 
-з.н.) и јурисдикцијата да 
ни биде само на територија-
та на државата која во ОН 
е запишана како Ǹепубли-
ка Северна Македонија (а 
дијаспората да и припадне 
на Ǿариградската патријар-
шија - з.н.). Сите архијереи 
на МПǾ-ОА, вклучувајќи 
ги оние кои дојдоа од ПОА 
сме едногласни дека не го 
даваме името „македонска 
православна црква“. Сепак 
велиме дека би прифатиле 
во името на нашата црква во 
томосот од Вселенската па-
тријаршија да може, покрај 
„Охридска архиепископија“ 
и „Јустинијана Прва“, како 
што е титулата на нашиот 
архиепископ, еве ова го ве-
лам од свое име - да стои 

„Северномакедонска пра-
вославна црква“. Не „Пра-
вославна црква во Северна 
Македонија“ што е обезли-
чување. Сметам дека така 
ем би го задржале посто-
ењето на „македонска“ (што 
Ǿриградската патријаршија 
ни го забранува во секаков 
облик) и истовремено би го 
избегнале прекорот дека 
сме етнофилетисти односно 
националисти зашто името 
на нашата црква би било 
според обликот на името 
на државата а не според 
името на народот (кое си е 
Македонци). Сите елинис-
тички цркви се признаени 
според градот на нивно-
то столување, ама тие во 
странство се регистрира-
ат како „грчка православ-
на црква“ (што докажува 
дека етнифилетизмот не е 
кај нас туку кај нив), рече 
владиката Петар потенци-
рајќи дека ова е негово лич-
но видување но штом вака 
отворено го кажа сигурно е 
дискутирано во потесниот 
состав на Синодот.

- Што се однесува до 
дијаспората, нема откажу-
вање од нашите верници во 
иселеништвото. Тие епархии 
сме ги создавале ние и не-
маме намера да се откаже-
ме. Ниедна друга помесна 
црква нема ни најмал удел 
во нашите црви во дијаспо-
рата, дури имавме спротивни 
примери кога МПО-вските 
организации ни земаа цркви 
во Америка и го предадоа 
на Бугарската црква. Ви-
дете, прво имањето цркви 
во дијаспората е една од 
одликите на автокефал-
ните цркви а второ нашата 
македонска црква можеме 
да кажеме дека веќе сме 
повеќе во дијаспората от-
колку во матичната држа-
ва, нешто слично како и 
Антиохиската црква. Ние 
не смееме да се откажеме 
од дијаспората зашто утре 
можеби ќе бидеме (а по се 
изгледа дека веќе сме) само 
1�� во матичната земја а 
другите ��� во иселеништво. 
Така што не смееме да се 
откажеме од иселеништво-
то како што тоа не може да 
го направи ни Антиохиската 
црква чиј верници во �0� 
се во дијаспора, заклучи 
владиката Петар (целото 
интервју на KWWSV:��yRXWX.
Ee�W5[+3<�09a<).

ВǺОРА ǫОДǰǵА ПО РЕД ǵЕМА 
ДА ǰМА РОД ǵА ПРАСКǰ ǰ 

КАǡСǰǰ ВО ǫРАДСКО ПОРАДǰ 
ǽАВАРǰǡАǺА ǵА СǰСǺЕМОǺ ЗА 
ǵАВОДǵǻВАЊЕ ÄМАКАРǰǡА³
Ниту година-

ва овоштарите од 
Ǹосоман и Град-
ско нема да имаат 
богат и добар род. 
По ланската суша 
поради хаварија-
та на системот 
за новоднување 
„Макарија“, која 
се случи кон крајот на 
мај 202� година, овош-
ките и оваа сезона нема 
да дадат род, предупре-
дуваат земјоделците од 
регионот.

- Годинава немаше 
родни пупки на кајсија-
та, а кај праската имаше 
дупли праски што ја из-
влече водата од овош-
ките и немаше довол-
но за да се формираат 
плодовите. Тие нема да 
бидат ниту за конзуми-
рање, ниту за конзерв-
ната индустрија. ǥе има 
род, но ќе биде многу 
мал. И годинава ќе ги 
чувствуваме последи-
ците од хаваријата на 
системот „Макарија“, 
вели Владо Орданов, 
овоштар од Ǹосоман.

Од Општина Градско 
уште пред два месеца 
соопштија дека штета-

та кај нив е проценета 
на 11� милиони дена-
ри (околу А��.2 мили-
они) за намалениот род 
на грозјето, кајсиите и 
праските. Од Општина 
Ǹосоман се уште не се 
соопштува проценета-
та штета.

Министерот Николов-
ски при неодамнешната 
посета на Велес порача 
дека земјоделците може 
да очекуваат да бидат 
обесштетени по избо-
рите, бидејќи во овој 
период тоа не е можно.

Од Министерството 
за земјоделство не од-
говорија и колку овошје 
и зеленчук се извезени 
во 202� во ǻкраина, от-
како се затвори пазарот 
во Ǹусија. Николовски 
лани најави дека ук-
раинскиот пазар треба 
да е замена за рускиот.

ÄДивелоп груп³ на Мијалкови 
започнува да го гради 

луксузниот ȝотел во Оȝрид
Активистичка-

та „О2 Иниција-
тива“ реагираше 
на социјалните 
мрежи дека „Ди-
велоп груп“, гра-
дежна компанија 
на поранешниот 
шеф на тајната 
полиција Сашо 
Мијалков, по по-
долго време откако го 
купила земјиштето дено-
виве започна со градење 
на луксузниот хотел на 
ридот кај местото Гори-
ца � во Охрид.

„Макотрпно човечки 
пошумениот рид во мина-
тиот век, продаден пред 
10-ина години (1�.��� 
м2), раскрчмен сега е 
во сопственост на µДи-
велоп груп¶ доо-Скопје 
на Мијалкови, во чија 
сопственост е и хотелот 
µМериот¶ на плоштадот 
µМакедонија¶ во Скопје.

µДивелоп груп¶ на хар-
тија е во сопственост на 

Александар Ивановски - 
познат како Алек Терано-
ва и µБест беј инвестмент¶ 
дооел Скопје, во сопстве-
ност на Јордан Мијалков, 
синот на Сашо Мијалков. 
Прашања кои се намет-
нуваат: Кој и зошто го 
продал ова државно бо-
гатство кое во минатото 
педа по педа макотрпно 
се пошумувало" Кој из-
дал дозвола" Врз осно-
ва на каков план" Дали 
била транспарентна и 
правилна постапката за 
издавање на дозвола-
та"“, реагираат од ор-
ганизацијата.
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ǵǶǪ!ǻДАǸ!ǷǶ!ЏЕБǶТ"

ǜоскапе!приватното!Ǵдравствено!осиǰȀрȀваȖе
Премиите! за! приватно!

здравствено!осигурување!по"
скапеа#!во!просек#!за!над!три!
отсто#!што!претставува!нивен!
најголем! раст! во! последните!
пет! години$! Зголемување! на!
цените!од!%$&%!отсто!го!одобри!
сојузната!влада!минатиот!ме"
сец#!но!и!покрај!тоа#!некои!го"
леми! осигурителни! компании!
потврдија!дека!нивните!цени!
ќе!се!зголемат!и!за!над!чети"
ри!отсто'(!На!пример#!за!кори"
сниците!на!здравствено!осигу"
рување!!"#!премиите!се!зго"
лемени!за!)$*!отсто#!#$%&!ги!
зголеми!цените!на!клиентите!
за!%$+*!отсто#!,-.!за!%$/0!от"
сто! и! Медибанк' Прајват! за!
%$%*!отсто$!

Анализата! на! брокерската!
фирма! ()*+,-.' (/01! покажа!
со!просечното!зголемување!од!
четири!отсто#!граѓаните!на!Ав2
стралија!кои!користат!приват"

но! здравствено! осигурување!
би!можеле!да!плаќаат!за!поли"
сата!и!до!1*0/!повеќе!на!го"
дишно!ниво$!Овој!износ!може!
да!биде!и!поголем!од!12&&!го"
дишно! за! постарите! и! семеј"
ствата#! покажува! анализата$!
Минатата!година!просекот!на!
зголемување!на!цените!на!3го"
лемата! четворка4! на! здрав"
ственото! осигурување#!#$%&#!
Медибанк#!!"#!и!3#4!изнесу"
ваше! 2$/2! отсто$!Ǵарк!Бат#
лер#! министер! за! здравство!
изјави!дека!зголемувањето!на!

цените!на!полисите!за!осигу"
рување! е! под! нивото! на! ин"
флација!во!период!од!*2!ме"
сеци$'5Годинешниот'раст'е'по2
мал'од'годишниот'раст'на'пла2
тите6'старосната'пензија'и'ин2
Ȝлацијата7!"!рече!Батлер$!

Додаде!и!дека!платите!по"
раснале! за! )$2!отсто#!додека!
инфлацијата!изнесува!)$*!от"
сто!во!2&2%!година$!Исто!така#!
социјалните!исплати!растеа!во!
согласност! со! инфлацијата$!
5Не' бев' подготвен' само' така'
да'ги'одобрувам'побарувања2
та'на'здравствените'осигури2
телни' куќи6' како'што' опози2
цијата'бараше'од'мене8'Ги'за2
молив'осигурителните'куќи'да'
ги'наострат'моливите'и'да'из2
лезат'со'поразумна'понуда'за'
9:' милиони' Австралијци' кои'
имаат' приватно' здравствено'
осигурување7!"!рече!министе"
рот!за!здравство$!
Батлер#! исто! така#! рече!

сојузната!влада!им!дала!15$%!
милијарди! на! осигурениците!
преку! своите! олеснувања! за!
приватно! здравствено! осигу"
рување$!!Инаку#!се!проценува!
дека! приватните! осигурител"
ни!куќи!во!текот!на!минатата!
година! исплатиле! над! 12%$0!
милијарди!на!име!здравствени!
и! медицински! бенефиции$!
5Приватните'здравствени'оси2
гурувања'мораат'да'се'погри2
жат' нивните' членови' да' до2
бијат' соодветна' вредност' за'

вложените'пари8'Кога'трошо2
ците'растат6'Австралијците'са2
каат'да'знаат'дека'повисоките'
премии'придонесуваат'за'по2
добрувања'на'целиот'систем6'
како'што'се'повисоки'плати'за'
медицинските' сестри'и'други'
здравствени'работници'и'обе2
збедување'достапни'услуги7!"!
рече!Батлер$!Како!новото!по"
скапување! на! здравственото!
осигурување!ќе!се!одрази!врз!
корисниците!на!овие!услуги!и!
бројот!на!оние!кои!ќе!се!отка"
жат!од!овој!вид!заштита!ќе!се!
види!многу!брзо#!како!што!ќе!
доспеваат!новите!полиси$!

Претседателот! на! Австра2
лиското' медицинско' здруже2
ние' ;АМА<6! професор! ǹтив!
Ǹобсон!рече!дека!е!потребен!
поголем!надзор!за!системот!за!
здравствено! осигурување! да!
биде! поправеден$! 5Потребно'
ни'е'независно'тело'кое'има'
капацитет6'објективност'и'екс2
пертиза'и'што'ќе'осигура'си2
стемот' да' биде' праведен' за'
пациентите'и'да'ги'врамноте2
жи' интересите' на' сите8' Гле2
давме'како'луѓето'масовно'се'
пријавуваат' во' осигурителни'
компании6'а'во'исто'време'ви2
довме'дека'трошоците'за'упра2
вувањето'се'зголемуваат8'Са2
каме'да'видиме'задолжителна'
минимална'исплата'од'=>'от2
сто'на'секој'долар'во'премија2
та6'која'се'враќа'на'пациентот7'
"!нагласи!Ǹобсон$

ǴǴД!$ǵикола!Карев%!
започна!со!проби!и!
уписи!за!&'&(

Македонското! Младинско! Друштво' 7Никола'
Карев?!ги!известува!сите!Ȱубители!на!македон"
скиот!фолклор!дека!врши!упис!на!нови!играор"
ци!за!2&2)!година$

Втората!и!трета!група!тренира!во!среда#!од!
*67%&"2&7&&!часот$

Прва!тренира!в!понеделник#!од!*/7&&"2*7&&!
часот$

Тренинзите! се! одржуваат! во! (,@-A/.,'
()**0A@BC'301'на'::'(,-*)DC'E-86'(,@-A/.,'F>GF

За!повеќе!информации!и!упис!на!нови!игра"
орци!јавете!се!на!мобилен!'()'!)*'!+)+

Со!нашите!убави!ора!зачекоруваме!во!маке"
донската!традиција!и!историјата!на!нашите!пред"
ци$!

Не!чекајте#!запишете!ги!вашите!деца!да!го!из"
учуваат!и!уживаат!во!македонскиот!фолклор

уууппииссии!ззаа!&&''&&((

Македонското! Младинско! Друштво' 7Никола'
Карев? ги известува сите Ȱубители на македон?

КǻД!ТанеȞ!од!Томастаун
КУД'Танец'од'Томастаун

ги!известува!сите!свои!игра"
орци! дека! тренинзите! за!
2&2)! година! започнаа! во!
HI)*,JB)KA L@1-,-C';:G'M,@A'
NB8'HI)*,JB)KA<6'со!почеток!
од! *67%&! до! 2&7&&! часот$!
Тренинзите! се! секој! поне"
делник!и!примаме!нови!играорци!од!0!години!нагоре$!Сите!што!
сакаат!да!го!изучуваат!македонскиот!фолклор!и!песна!нека!по"
велат!да!се!јават!кај7!Косте!'(),!)-'!&+,
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!"#ǰодини#никаде#ǰо#неǹа#Анǰел#$#киднаперите#
отслȀжија#каǴна#Ǵатвор#и#се#преселија#во#Словенија

Веќе! "#! години
Анȋел! ǹтојанов! од!
Велес!никаде!го!нема$!
не! се! наоѓа! ни! меѓу!
живите$! ниту! меѓу!
мртвите%! Анȋел! ис&
чезна!на!'!март!#("#!
година$!на!возраст!од!
#)!години$!а!зад!себе!
остави!две!деца%

Тој!беше!претепан!
и!киднапиран$!по!што!
се!губи!секаква!трага%!Кидна&
перите!беа!откриени$!но!уби&

ство!не!се!докажа!бидејќи!спо&
ред! законите! ако! нема! тело$!

не!може!да!се!одго&
вара!за!убиство%

Полицијата!ги!от&
кри!киднаперите$!се!
работи!за!соседи!на!
Анȋел!&!Ƿеро!и!Бо"
рис!ǵаȞеви!кои!го!
начекале! на! пазар$!
го! претепале! и! го!
ставиле!во!багажни&
кот!од!нивниот!авто&

мобил%
Тие!тврдеа!дека!го!остави&

ле!жив!покрај!реката!Бабуна$!
на!оддалеченост!од!околу!"*!
километри%

Синот! и! таткото! завршија!
во! затворот! +Идризово,! каде!
отслужија! казна!од! -! години!
за!киднапирање$!по!што!изле&
гоа!на!слобода!и!се!преселија!
во!Словенија%

Кај!АвстриеȞот!што!заȋина!!со!
кола!на!Ƿопова!Ȁапка!била!
пронајдена!торба!со!пари

Кај! осумдесетгодишниот!
Австриец$! кој! почина! откако!
излета!од!патот!Тетово!Попо!
ва" Ȁапка$! била! пронајдена!
торба!со!пари%

Имено$! на! '! април! околу!
"'.#(! часот! во! полиција! е!
пријавено! дека! на! регионал&
ниот!пат!Тетово"#"Попова"Ȁап!
ка$!на!влезот!во!Расадиште!од!
Тетово$!патничко!возило!+Суз&
уки,!со!австриски!регистарски!
ознаки$! управувано! од! Е#Ǫ#!
/0(1!од!Виена!!/Австрија1$!из&
летал!од!патот%!Од!здобиените!
повреди!возачот$!кој!бил!сам!
во! возилото$! починал%! Јавен!
обвинител!и!увидна!екипа!од!
СВР!Тетово!извршиле!увид!на!
местото!на!настанот%

Од! тетовската! противпо&
жарна!бригада$!кои!ја!ваделе!
колата$!велат!дека!покрај!те&
лото!била!пронајдена!поголе&
ма! сума!на!пари!што!и!биле!
предадени!на!полицијата%

!"Тоа"беше"длабок"пад"на"
автомобилот"во"бездна"околу"
$%&"метри'"Ǯртвата"беше"над!
вор"од"автомобилот("работите"

исто"така"беа"расȜрлани"над!
вор'"Има"и"слики"и"работи"што"
ги" документиравме(" видовме"
пари" околу" колата" !" како"
српски"динари("евра"и"денари'"
Во" торба(" според"она"што" ги"
виделе" останатите" пожарни!
кари("имало"поголема"сума"на"
пари" што" ги" имала" жртвата'"
Поголема"сума"на"евра$!изјави!
Авни! Амети$! началник! на!
Противпожарната! бригада! 2!
Тетово%!За!случајот!се!известе&
ни!и!Амбасадата!на!Австрија!и!
Канцеларијата!на!Интерпол%

Кривични!пријави!против!$!лиȞа!
од!ǹкопје!и!Косово!по!Ȝилмскиот!
ȋрабеȎ!на!%&'()*(((!во!Куманово
СВР"Куманово!поднесе!кри&

вична!пријава!против!А#Ǿ#/#-1!
од!Косово$!Ǫ#А#/#)1!од!Скопје$!
Ǵ#ǹ#/*"1!од!Скопје$!Б#Ȁ#/**1!
од!Косово$!Д%К%/#31!од!Косово!
и! Е#А#/*#1! од! Скопје! поради!
постоење!основи!на!сомнение!
за! сторено! кривично! дело!
+разбојништво,!по!член!#*'!од!
Кривичниот!законик%!

Пријавениот!Е#А#!на!#"%(#%#(#4!во!СВР"Скопје"лажно!прија&
вил!кривично!дело!одземање!на!моторно!возило!+ренȵ!ровер,!
со!скопски!регистарски!ознаки$!сопственост!на!неговиот!брат!
Ǵ#А#

После!тоа$!на!")%(*%#(#4!на!улицата!)Доне"Божинов*!во!Ку!
маново!/кај!Рајкова"Куќа1$!пријавените!со!возилото!+ренȵ!ро&
вер,!удриле!во!возилото!+фолксваген!пасат,!на!ǹ#ǹ#/3*1!од!Ку!
маново$!сопственик!на!менувачница!кој!се!враќал!вечерта!до&
ма!од!работа%!Потоа!со!закана!со!огнено!оружје!му!одзеле!тор&
ба!со!разни!странски!валути!во!вкупна!вредност!од!56#()$(((%
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Тешка!краȎба!во!рудникот!
ǹуводол*!приведени!четири!

лиȞа!од!Битола
На!""%(4%#(#4!во!"3.*(!ча&

сот!полициски!службеници!од!
Полициското!одделение!Нова!
ци! ги! лишиле! од! слобода!
ǹ#Ǹ#/*"1$! ǡ#Ǫ#/#01$! ǜ#Ǫ#/*(1! и!
Д#Ǵ#/##1!&!сите!од!Битола%!Тие!
се! сомничат! дека! извршиле!

+тешка! кражба,! во! кругот! на!
рудник! +Суводол,$! систем!
)Брод"#"Гнеотино*$!при!што!од&
зеле!повеќе!предмети%Одземе&
ното!било!пронајдено!и!ќе!би&
де!вратено!на!сопственикот%

По!целосно!документирање!

на!случајот$!против!лицата!ќе!
биде! поднесена! соодветна!
пријава%

Свештеникот$! протереј!
ставрофор! ЕȜтим!Бетински
ќе!биде!достапен!во!црквата!
+Успение"на"Пресвета"Богоро!
дица+" секој! ден! од! понедел&
ник! до! петок$! од! "(.((! до!
").((!часот$!Моб.!(+,,!((-!
)-+! или! 789:;.! ,-./012/3-4
56788'98:

Неделната! богослужба! е!
од!-.((!часот%

;69-<80/60"=>1.?6@/60"
A?.78<8B"C7>?97

DE1F-0/-"06"G?-1H-.6"
I8J8?8</96"!"K.'";6?5LL
M-1.-?0"N-J/80"/09'!
OP&"K5<-076:"N86<"
K5<-076:"Q/9"O&OR
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Свештеникот протереј
.ǻспение!на!Ƿресвета!БоȋородиȞа.!"!ǹиденȝам
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АлǮанеǴе!ǹȀ!понȀди!државјанство!на!ǡранцȀǴинот!
кој!се!сооȄи!со!ȀǮиецот!во!трǰовскиот!центар

Австралискиот! прајмини"
стер!му!понуди!на!француски!
државјанин!кој!се!соочи!со!на"
паѓачот! од! трговскиот! центар!
!"#$%&"'()*+,(&)-.,/$&+,!во!исто"
чен!Сиднеј#!!можност!да!остане!
во! Австралија! онолку! долго!
колку!што!сака#!па!дури!и!да!
стане!државјанин$

Ǽранцускиот! градежен! ра"
ботник!Д!миен"ǫеро"#$!%&'("
)*'+,-.!стана!херој!откако!на!
видеата!од!надзорните!камери!
се!покажа!како!тој!се!соочува!
со! убиецот" Џоел" Каучи! на!
ескалатор!во!трговскиот!центар!
каде!Каучи!смртно!избоде!ше"
стмина!во!саботата!пред!да!би"

де!застрелан!од!полицијата$
Во! вторникот#! Ентони"Ал/

банезе!му! се! заблагодари!на!
Д!миен"ǫеро!за!неговата!%из"
вонредна! храброст&! и! понуди!
да!ги!реши!визните!прашања!за!
францускиот! државјанин! по!

извештаите!дека!неговата!виза!
истекува!во!јули$

0Ƕва)му)го)кажувам)на)Д12
миен)Геро)3)кој)се)занимава)со)
неговите)апликации)за)виза)3)
дека) сте) добредојдени) овде4)
добредојдени) сте) да) останете)
онолку)долго)колку)што)сакате5)
Ƕва)е)некој)што)би)го)поздра2
виле)да)стане)австралиски)др2
жавјанин4) иако) тоа) секако) би)
било) загуба) за)Ǽранција5) Тоа)
кажува)многу)за)природата)на)
човештвото) во) време) кога) се)
соочуваме)со)тешки)прашања4)
дека)некој)кој)не)е)државјанин)
на)оваа)земја)храбро)застана)на)
врвот) на) тие) ескалатори) и) го)

спречи)овој)сторител)да)се)ка2
чи)на)друг)кат)и)потенцијално)
нанесувајќи)дополнително)ма2
сакр) врз) граѓаните6#! им! рече!
Албанезе! на! новинарите! во!
Канбера$!И!министерот!за!ими"
грација#!Ендрју"ǫилс#!се!при"
клучи!кон!понудата$

0Извонредната) храброст) на)
Геро)е)пример)за)ликот)што)си2
те)сакаме)да)го)видиме)во)на2
шето)општество5)Јас)сум)свесен)
за)случајот)на)Геро)и)побарав)
од)мојот)оддел)да)ги)разгледа)
опциите)за)виза)за)него5)Уште)
еднаш4)му)благодариме)на)Ге2
ро4)како)и)на)другите)членови)
на) јавноста4)на)нашите)херој2
ски)полицајци)и)на)првите)луѓе)
кои) помогнаа) да) се) заштитат)
другите) од) опасноста6#! рече!
Џајлс$

Претходно!Албанезе! изја"
ви! за! радиото!ВС78! дека!Ав2
стралија!треба!0да)направи)по2
веќе6!за!да!ги!заштити!жените!
по!нападот!во!трговскиот!цен"
тар#!откако!полицијата!во!Нов)
Јужен)Велс!потврди!дека!истра"
жува! дали!Каучи! намерно! ги!
таргетирал!жените!и!децата$

ǵАǹТАǪА"ǷǶ"ǴАКЕДǶǵǹКǰ"ǡАЗǰК"ǶД"ДАЛЕǿǰǵА
Агенцијата! за! иселе"

ништво! неколку! години! по!
ред! организира! настава! по!
македонски!јазик!од!далечи"
на!'он!лајн(!за!децата!со!по"
текло!од!Македонија!што!жи"
веат!во!странство$

Ве!молиме!да!не!извести"
те!дали!има!заинтересирани!

деца!за!ваков!вид!настава#!а!
доколку!има!ние!повторно!ќе!
ја! организираме$! Наставата!
би!започнала!на!)*!септемв"
ри! *)*+! година! и!форматот!
би!бил!*!часа!седмично$

Ве!молиме!заинтересира"
ните!што!поскоро!да!ги!прија"
ват!децата#!бидејќи!ќе!треба!

да!се!спроведе!проверка!на!
знаењето! на! македонскиот!
јазик! и! да! се! организираат!!
паралелки! според! степенот!
на! познавање! на! македон"
скиот!јазик$

Пријавите!праќајте! ги!на!
мејл! адресата,! 19",/&:1;<1;
&#"'",&#$=+>?&,&#"'59+=5?@
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Ǔртвите!се!ǹајка!на!две!деца"!
Șерка!на!ǹилионер"!ȄȀвар#

Напаѓачот! е! "#$го$
дишниот!"#$%!&'()*+%!од!
Квинсленд! со! психички!
нарушувања!и!се!пресе$
лил!во!НЈВ!само!еден!ме$

сец!пред!да! го!изврши!
злосторот!кој!не!е!повр$
зан!со!тероризам&!Тој!во!
сабота! избоде! до! смрт!
шест!лица!во!трговскиот!

центар!!ВестȜилд"Бонди"
ǧанкшн#! во! источното!
предградие! на! Сиднеј%!
каде!се!наоѓа!познатата!
плажа!Бонди&!!!Од!шест$
мината! убиени%! пет! се!
жени&!Меѓу!жртвите!има!
мајка!на!две!деца%!чувар!
и!ќерка!на!милионер&

Мајката!на!две!деца!
Џејд! ǡанȋ! '"()! беше!
членка!на!Клубот"за"спа$
сување!во!Бронте&!Мно$
гу! членови! на! клубот!
беа!погодени!од!смртта!
на!нашата!Џејд&!

За!починатиот!*#$го$
дишен!чувар!е!објавено!
дека!тој!трагично!го!за$
губил!животот!додека!ѝ!
служел! на! јавноста&!

,Фараз!Та-
ȝир! побара!
засолниште!
во! Австра$
лија! пред!
само! една!
година%! бе$
гајќи! од!

прогонот! во! Пакистан%!
се!вели!во!соопштение$
то&! Меѓу! жртвите! е! и!
ќерката! на! милио$
нер$претприемач&! Дон!
ǹинȋлтон!'+,)%!таа!била!
во!трговскиот!центар!ко$
га!Каучи!ја!избодел!до!
смрт&!Ǹаботела!како!аси$
стент! за!онлајн!шопинг!
во!%&'()"*+,"-+.('/.)%!а!
претходно! студирала!
дигитални! и! социјални!
медиуми&
ǹинȋлтон!оваа!годи$

на!требаше!да!се!омажи!
за!своето!момче!од!дет$
ството&! Неименувана!
пријателка! изјавила! за!
Дејли" ТелеграȜ! дека!
отишла! во! трговскиот!
центар!да!купи!шминка!
за!свадба&"!Минатата"не$
дела" купи" венчаница#0

додаде!таа&
Во!нападот!е!убиена!

и! Ешли! ǫуд! '*-)&! На$
паѓачот!ја!избодел!и!неј$
зината! деветмесечна!
ќерка%! која! се! здобила!
со!сериозни!повреди%!но!
е! во! стабилна! состојба!
во!болница&!
!Сакаме"да"им"се"за$

благодариме"на"служби$
те" за" итна" помош" и" на"
двајцата" мажи" кои" се"
грижеа"за"нејзината"ќер$
ка" кога" Ешли" загина1"
Сега"треба"да"се"справи$
ме"со"она"што"се"случи1"
Би" сакале" да" побараме"
мир"и"приватност#%!изја$
ви!семејството!на!убие$
ната!Ешли!ǫуд&

Полицијата! на! Нов"
Јужен"Велс!соопшти!де$
ка!им!дава!поддршка!на!
роднините! на! жртвите%!
дека!изгледа!дека!двете!
жртви!Ƿикриа!Дарчиа
и!ǿенȋ!ǡиȵуан%!немаат!
семејство!во!Австралија
и!дека!се!обидуваат!да!
дојдат! до! нив! преку!
агенции!во!странство&

ДЕТАЛǰ!ǶД!КǸǪАǪǶТǶ!ДǰǪЕЕǣЕ.!ǪǶ!КǶЕ!
ЗАǫǰǵАА!/!ЛǰǾА.!А!01!ǹЕ!ǷǶǪǸЕДЕǵǰ2

Џоел!Каучи!ȋи!
нападнал!Ȏените
Напаѓачот! кој!

во! саботата! уби!
шест! и! повреди!
.+!лица!со!нож!во!
трговски! центар!
во!Сиднеј%!а!подо$
цна!беше!застре$
лан!од!полиција$
та%!имал!за!цел!да!
убие!жени%!изјави!
полицискиот! ко$
месар!на!Нов" Ју$
жен"Велс%!Карен!Ǫеб&
!Снимката"зборува"сама"за"себе0"и"на"детективи$

те"им"е"очигледно"дека"се"чини"дека"криминалецот"
таргетирал"жени0"а"избегнувал"мажи#%!рече!таа!во!
гостувањето!на!телевизијата!2-3&
!Не"знаеме"што"се"случува"во"умот"на"сторите$

лот0"па"затоа"е"важно"детективите"сега"да"ги"ин$
тервјуираат"оние"кои"го"познавале"и"кои"биле"бли$
ски"до"него0"за"да"можеме"да"добиеме"увид"во"тоа"
што" тој" размислувал#%! објасни!Ǫеб&!Вооружен! со!
нож!Џоел!Каучиво!саботата!уби!шест!и!повреди!
.+!лица!во!трговски!центар!во!Сиднеј%!а!полиција$
та!подоцна!истиот!ден!соопшти!дека!напаѓачот!бо$
ледувал!од!шизофренија&

Ƿочина!мајката!на!бебето!
повредено!во!нападот!што!таа!
очајнички!се!бореше!да!ȋо!спаси!
34*%$$! 5##6! '*-)%!мајката!

на! малото! деветмесечно! бебе!
кое!беше!тешко!повредено!во!
нападот!во!Сиднеј%!им!подлег$
на!на!повредите&!Нејзиното!бе$
бе!е!прободено!во!стомакот!и!
итно!е!оперирано!во!критична!
состојба&! Двајца! мажи! кои! се!
нашле!во!трговскиот!центар!во!
моментот! кога! напаѓачот! поч$
нал!по!случаен!избор!да!боде!
луѓе%!опишаа!како!му!го!спасиле!животот!на!бе$
бето!кое!исто!така!било!жртва!на!овој!напад&!Спо$
ред!нив%!повредите!биле!многу!лоши&
!Бебето"и"мајката"беа"избодени"со"нож1"Мајка$

та"дојде"со"бебето"и"ми"го"даде0"јас"го"држев1"Из$
гледаше"многу"лошо#%!рече!еден!од!мажите&

Како!што!додаваат%!се!обиделе!да!го!спречат!
крварењето!со!облека!од!продавница!и!повика$
ле!брза!помош&!Мајката!и!бебето!ги!однеле!на!си$
гурно!во!продавницата%!а!потоа!отишле!да!поба$
раат!помош&!Напаѓачот!носел!голем!нож!и!почнал!
по!случаен!избор!да!ги!боде!луѓето&!Посетители$
те!на!трговскиот!центар!почнале!да!бегаат%!а!про$
давачите!ги!спасувале!во!продавниците!што!ги!
заклучувале%!а!потоа!преку!споредни!излези!ги!
изнесувале!на!улица&

,
ȝ
з

Дон!Синглтон"!Ешли!Гуд"!Џејд!Јанг"!
Фариз!Тахир"!Пикриа!Дарчиа!и!Ченг!
Јиџуан!се!!!шесте!жртви!на!напаѓа#

чот!Џоел!Каучи

Дон!Синглтон"!Ешли!Гуд"!Џејд!Јанг"!
Фариз!Тахир"!Пикриа!Дарчиа!и!Ченг!
Јиџуан!се!!!шесте!жртви!на!напаѓа#

чот!Џоел!Каучи
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ФранȞуски!воен!брод!избеȋа!од!Ǿрвеното!Ǵоре!"!
не!очекувале!толку!разорни!напади!од!ǽутите

Ǽрегатата!"Алзас#!на!
француската! армија! се!
повлече! од! водите! на!
Ǿрвеното!Море!во!бли$
зина!на!Јемен!кон!Суец"
киот! канал%! по! првата!
пресметка!со!ракетите!и!
беспилотните!летала!на!
јеменските! вооружени!
сили&! Командантот! на!
фрегатата%! во! интервју!
за! францускиот! весник!

"Ǽигаро#! зборува! за!
причините! за! одлуката!
за!повлекување!на!бро$

дот&! Повлекувањето! на!
нашиот! воен! брод! се!
должи!на!високото!ниво!
на! закана! од! Хутите!
'движењето! Ансар!
Алах(&! Долго! време! не!
сме! се! занимавале! со!
вакво!ниво!на!војна!и!не!
очекувавме!да!се!соочи$
ме!со!!закани!и!неогра$
ничено! насилство! во!
Ǿрвеното!Море!и!Аден"

скиот!Залив#%!вели!тој&
Ǽранцускиот! коман$

дант%!додава!дека!$Хути"
те!се!исклучително!веш"
ти!и!одлучни!во!нивната!
употреба!на!беспилотни!
летала!и!балистички!ра"
кети#%! Тие! се! вешти! во!
својата!техника!и!колку!
повеќе!пукаат&!толку!се!
попрецизни#%! додава!
францускиот! коман$
дант&!Тој%!исто!така%!на$
гласува! дека! францу$
ската! фрегата! ја! кори$
стела! сета! своја! воена!
опрема! )! од! ракети!
"Астер#! вредни!два!ми$
лиони!долари!до!митра$
лези! за!време!на!прес$
метката!со!нападите!на!
Хутите&!По!одлуката!на!
ǭвропската!Унија!да!рас$
пореди! воени! бродови!
во! Ǿрвеното! Море! и!
Аденскиот!Залив!во!фев$
руари! *+*,! година%!

француската!морнарица!
испрати!два!воени!бро$
да! )! "Алзас#! и! "Ланге"
док#!во!водите!во!близи$
на! на! Јемен&!Ǽрегатата!
"Алзас#! е! опремена! со!
систем! за! противвоз$
душна!одбрана%!а!"Лан"
гедок#!е!противподмор$
ничка!фрегата&!Ǽранцу$
ската!војска!тврди!дека!
во!овој!период!фрегата$
та! "Лангедок#! соборила!
две! беспилотни! летала!
камикази%! а! воениот!
брод! "Алзас#! уништил!
три! балистички! ракети!
на! движењето! Ансар!
Алах!при!две!операции!
во!Ǿрвеното!Море&

Воениот!брод!"Алзас#!
е!вториот!европски!воен!
брод! што! го! напушти!
Ǿрвеното!Море!и!се!по$
влече%!по!данскиот!воен!
брод!)!фрегатата!$Ивер!
ХуитȜелд#%

#ǹКАǡ!ǣǻЗ$%

Ǐрските!ǹеȏȀ!Ǡкраина!и!ǕСǕС!ǹожеǮи!се!искористени!
Ǵа!орǰаниǴираȖе!на!терористиȄкиот!напад!во!Ǚосква
$Скај! ǣуз! Арабија#!

известува! за! можноста!
врските!меѓу!Украина!и!
Исламската! Држава! да!
биле!искористине!за!ор$
ганизирањето!и!изведу$
вањето! на! терористич$
киот!напад!на! "Крокус#!
центарот!во!Москва%!ко$
га!загинаа!повеќе!од!-.+!
луѓе&

Како!пример!за!заед$
ничката! активност! на!
ǻкраинците! и! ислами$
стите%!ТВ!каналот!го!на$
ведува! испраќањето! на!

вооружените! сили! на!
Украина! во! Судан! за!
учество! во! граѓанската!
војна&! Оваа! украинска!
операција! беше! потвр$

дена!и!од!Главната!раз$
узнавачка! управа! на!
Министерството! за! од$
брана!на!Украина%!а!осо$
бено!од!шефот!на!одде$

лот%! Кирил! Буданов&!
Исто! така%! за! време! на!
борбите!во!Донбас%!беа!
забележани! милитанти!
со!ознаки!на!Исламската!

Држава%!а!и!самите!при$
падници!на!терористич$
ката!организација!обја$
вуваа! материјали! за!
нивното!учество!во!бит$
ките! на! страната! на!
украинските! сили&!
Власта!на!Зеленски!ко$
ристи! терористички! ор$
ганизации! за! да! уче$
ствуваат!во!конфликтот!
во!Украина!и!да!им!на$
штетат!на!интересите!на!
Русија!во!странство#%!за$
бележува! експерт! на!
$Скај!њуз#%

ǹЛǶǪАǿКǰǶТ!ǷǸЕǴǰЕǸ%
ǵе!моȎете!да!ни!наредите!да!примаме!
миȋранти!за!кои!ништо!не!знаете

Словачкиот!
премиер!Ǹоберт!
ФиȞо! ! изјави!
дека!нема!да!ги!
спроведе!новите!
миграциски!пра$
вила! на! ǭУ! во!
својата! земја%!
што! е! знак! на!
континуирана! тензија!
околу!ова!прашање!и!по$
крај!постигнувањето!до$
говор!по!повеќегодишни!
преговори&
$Недвосмислено! ве"

лиме!дека!не!можете!да!
ΐ!наредите!на!една!земја!
да!приȜати&!во!случајот!

со! Словачка&! до!
'((! мигранти! за!
кои!ништо!не!зна"
ете!или!да!плати!
по!)(%(((!евра!за!
секој#%! рече!Фи&
Ȟо! на! прес$кон$
ференција&
$Тоа! не! е! со"

лидарност&!тоа!е!диктат#%!
рече! ФиȞо%! додавајќи!
дека! неговата! партија!
Смер"ССД! и! словачката!
владејачка!коалиција!ќе!
гласаат! против! слични!
закони!во!националниот!
парламент&! За! да! стапи!
во!сила!во!цела!ǭУ%!пак$

тот!треба!да!го!ратифи$
куваат! земјите$членки!
кои!потоа!ќе!имаат!две!
години! да! го! применат&!
Претходно! и! Полска! ги!
отфрли! правилата! за!
распределба! на! бегал$
ците! и! мигрантите! кои!
влегуваат!покрај!редов$
ните! гранични! премини!
меѓу! земјите$членки! на!
ǭУ&!Унгарија!исто!така!се!
спротивстави&! Владини$
от! портпарол! минатата!
недела! изјави! дека! Бу"
димпешта! смета! дека!
таквиот! систем! $не! е!
остварлив#%

Ƕбилниот!доȎд!предизвика!
поплави!на!Арапски!Ƿолуостров!
Арапскиот!Полуостров!

е! погоден! од! поплави!
предизвикани!од!обилен!
дожд&!Во!надојдената!во$
да!во!Ƕман! загинаа!нај$
малку!,,!луѓе%!а!се!трага!
по!исчезнатите&!Обилни$
от! дожд! предизвика! по$
плави!и!во!главниот!град!
на! Ƕбединети! Арапски!

ǭмирати&!Поради!силниот!
ветер!нарушен!е!и!авио$
сообраќајот! на! Меѓуна$
родниот!аеродром!во!Ду"
баи&! Пред! невремето! во!
ǶАǭ! беа! затворени! учи$
лиштата%! а! државните!
службеници! работат! од!
дома&!Дождот!не!е!вооби$
чаена!појава!на!Арапски"

от!Полуостров%!па! голем!
број!улици!немаат!дрена$
жа&!Властите!со!цистерни!
ја!испумпуваат!водата!од!
улиците! и! автопатишта$
та&! Во! Дубаи! наврнале!
повеќе!од!-*+!милиметри!
дожд%! а! врнеше! и! во!
Бахреин&!Катар!и!Саудис"
ка!Арабија%
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СитȀацијата!на!истоȄниот!ȁронт!е!ǹноǰȀ!
влоȅена"!вели!Ǡкраина

Ситуацијата!на!источ"
ниот!фронт! во! Украина
значително!се!влоши!во!
изминатите! денови#! до"
дека!Русија!ги!засилува!
нападите#!изјави!шефот!
на! украинската! војска!
Ƕлександр!ǹирски$
!Забележуваме" зна#

чајно"засилување"на"не#
пријателската"оȜанзива"
откако" ǪладиȔир! Пу"
тин!победи"на"изборите"
во"март$"Русија"распоре#
дува"нови"оклопни"еди#
ници" кои" периодично"
остваруваат" тактички"

успеси%#!кажа!ǹирски$
Ситуацијата!е!особе"

но!тешка!и!тензична!кај!
градот!ǿасив"Јар#!одда"
лечен! %&! километри! од!
Бахмут$! Откако! успори!
испораката!на!западна"
та!воена!помош!за!Укра#

ина#! руските! сили! про"
должија!да!напредуваат!
на! источниот!фронт! по!
освојувањето!на!Авдив#
ка$
!Непријателот"актив#

но"ги"напаѓа"нашите"по#
зиции"во"секторите"Ли#

ман" и" Бахмут%&! кажа!
Сирски$! Оваа! недела#!
украинскиот! парламент!
усвои! нов! закон! со! кој!
полесно! би! се! регрути"
рале!нови!војници!и!би!
се!казнувале!оние!кои!се!
обидуваат!да!ја!избегнат!

регрутацијата$! ǻкраин"
скиот! државен! врв!
предупреди!дека!Русија
планира! нова! голема!
офанзива!кон!крајот!на!
мај!или!во!почетокот!на!
јуни#!чија!цел!би!можел!
да!биде!и!Харкив$

Ȁǡǰ"
Кина!не!е!ниту!страна!

ниту!учесник!во!
украинската!војна

Кинескиот!претсе"
дател!Ȁји!Џјинпинȋ
за!време!на!разгово"
рот! со! германскиот!
канцелар! ǶлаȜ!
ȀолȞ! во! Пекинг
изјави!дека!Кина!не!е!
вклучена! во! руската!
војна!против!Украина#!пренесува!германската!аген"
ција!'Дпа($
!Кина"не"е"ниту"страна"ниту"учесник"во"украин#

ската"криза%#!се!вели!во!соопштението!објавено!по!
средбата!меѓу!двајцата!лидери!во!Пекинг$

Наместо!тоа#!Кина!отсекогаш!!промовирала"ми#
ровни"преговори"на"свој"начин%&!рече!Ȁји$
Пекинг!ќе!поддржи!меѓународна!мировна!конфе"

ренција!во!догледно!време#!но!Русија!и!Украина!ќе!
мора!да!ја!прифатат#!рече!кинескиот!лидер$

Досега!Москва!ја!одби!поканата!за!планираната!
конференција!во!Ȁвајцарија!во!јуни$!С)!уште!се!че"
ка!одговорот!на!Кина!на!поканата!на!алпската!земја$
Кина!е!близок!сојузник!на!Русија$!Постојано!има!

обвинувања!за!кинески!компании!што!ја!снабдува"
ат!Русија!со!таканаречените!стоки!со!двојна!употре"
ба!*!оние!што!може!да!се!користат!и!за!цивилни!и!
за!воени!цели$

Зошто!ǵАТǶ!не!ȋо!брани!небото!над!
ǻкраина!како!што!ȋо!брани!за!ǰзраел#
Дејвид! Камерон#!

британскиот! министер!
за! надворешни! работи#!
објасни!зошто!борбени"
те!авиони!на!Кралското"
воздухопловство" 'РАǼ("
не! соборуваат! дронови!
над! Украина#! како! што!
направија!минатиот!ви"
кенд!над!Израел!за!вре"
ме!на!голем!ирански!на"
пад$

Прашањето!му! беше!
поставено! на! Камерон
за! време! на! интервјуто!
за!радиото!ЛБǾ#!кое!по"
тсетува!дека!британски"
от! премиер! Ǹиши! ǹу$
нак!потврдил!дека!бор"
бените! авиони! на! РАǼ
собориле! голем! број!
беспилотни! летала! чии!
цели!биле!на!израелска!
територија!минатиот!ви"
кенд$! Израел! соопшти!
дека!Иран!лансирал!+,&!
беспилотни! летала#! по"
веќе! од! -&! крстаречки!
ракети!и!повеќе!од!+%&!
балистички! ракети! за!
време!на!нападот!во!са"
ботата!вечерта$
Камерон!му!рече!на!

домаќинот!дека!РАǼ!не"
ма!да!може!да!соборува!
беспилотни! летала! над!
Украина! бидејќи! дове"
дувањето!на! силите!на!
НАТǶ!во!директен!кон"
фликт!со!руските!трупи!
ќе!предизвика!загрижу"

вачка!ескалација!во!ру"
ско"украинската!војна$
)"Направивме"повеќе"

од"која"било"земја"пое#
динечно"за"да"им"помог#
неме"на"Украинците$"Ƕб#
учивме"повеќе"од"*+$+++"
украински"војници&"први"
им" дадовме" противтен#
ковско" оружје&" артиле#
рија" со" долг" дострел" и"
тенкови! *! рече! Каме$
рон$!Тој! го!предупреди!
домаќинот! за! ризиците!
од!користење!на!британ"
ските!воени!капацитети!
во! директен! конфликт!
со!Русија$
)" Мислам" дека" тоа"

што"го"предлагате"е"теш#
ко"остварливо"затоа"што"
ако"сакате"да"избегнете"
ескалација"во"смисла"на"
поширока"европска"вој#
на&" мислам" дека" едно"
нешто"што"треба"да"на#
правите" е"да"избегнете"
трупите"на"НАТǶ"да"вле#
зат" во" директен" кон#
Ȝликт"со"руските"војни#
ци$"Тоа"би"носело"ризик"
од" ескалација! *! рече!
Камерон$

Киев" Индипендент"
пренесува! дека! мини"
стерот! за! надворешни!
работи!на!Велика"Брита#
нија! рекол! дека! !она"
што" сега" ΐ" треба" на"
Украина" не" се" западни"
авиони"на"нејзиното"не#
бо%$
)"Ƕна"што"им"е"очај#

но"потребно"и"што"треба"
да"им"го"дадеме"е"повеќе"
системи" за" противвоз#
душна" одбрана! *! рече!
Камерон!и!додаде!дека!
ова!вооружување!е!'по"
ефикасно(!во!одбраната!
на!Украина$
!Киев" пост%! пишува!

дека! Ǫолодимир! Зе$
ленски! побарал! од!
сојузниците!да!го!пока"
жат! истото! 'единство(!
кога! станува! збор! за!
Украина!како!што!му!по"
кажаа!на!Израел#!кој!го!
одби!иранскиот!напад!со!
поддршка!од!Западот$
)"Интензитетот"на"ру#

ските"напади"бара"пого#
лемо" единство$" Со" од#
брана" на" Израел&" сло#
бодниот"свет"покажа"де#
ка" таквото" единство" не"
само"што"е"можно&"туку"
и" ,++-" еȜективно$"
Истото"е"можно"и"со"од#
браната" на" Украина&"
која"исто"како"и"Израел"
не"е"членка"на"НАТǶ#!ре"
че!Зеленски$

ǹомалиските!пирати!ослободија!брод!
откако!добија!откуп!од!%!милиони!долари

Сомалиските! пирати!
го! ослободија! киднапи"
раниот!брод!МВ"Абдула"
и!неговиот!%-"член!еки"
паж!откако!беше!платен!
откуп!од!.!милиони!до"
лари$! Претставници! на!
сомалиската! влада! не!
одговорија!на!барањето!
за!коментар$!МВ"Абдула#!
носач!на!рефус!под!зна"
мето!на!Бангладеш!*!тип!
на!трговски!брод!што!се!
користи!за!превоз!на!ре"
фус!товар!*!беше!кидна"

пиран! во! март! додека!
пловел!од!Мозамбик!кон!
Ƕбединетите" Арапски"
ǭмирати$!Киднапирање"
то!се!случило!на!околу!
/&&! наутички! милји!
источно!од!сомалискиот!
главен!град!Могадиш$

Сомалиските! пирати!
направија!хаос!во!води"
те!во!близина!на!долги"
от! брег! на! земјата! од!
приближно!%&&0!до!%&+0!
година$!Тие!беа!во!миру"
вање!до!крајот!на!мина"

тата!година#!кога!пират"
ската!активност!повтор"
но!почна!да!се!зголему"
ва$!Поморски!извори!ве"
лат!дека!пиратите!може!
да!се!охрабрат!со!олаба"
вување!на!безбедносни"
те!мерки!или!да!го!иско"
ристат!хаосот!предизви"
кан!од!нападите!врз!бро"
дови!од!јеменските!Хути!
додека!беснее!војна!во!
Газа!меѓу!Израел!и!пале"
стинската! милитантна!
група!Хамас$
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Помеѓу многуте турнеи и 
настапи ширум светот каде
што има Македонци, Ѓоко
Јовиќ успеа да најде време да
сними нова песна. Ѓоко и
овојпат довербата за нај-
новата песна ја довери на
тимот Лазар и Магдалена
Цветкоски, кои се потпишани
и на неговиот претходен
албум „Корени“ кој беше про-
мовиран во 2018 година.
Промовираната песна на
Јовиќ  носи наслов „Незабо-
равна“ и веќе  се работи на
новиот албум со полна пареа,
а следната песна треба да

пристигне веќе наредниот
месец. 

„Веќе неколку песни се го-
тови за новиот албум. Името
не би го открил сега, тоа нај-
веројатно ќе го решиме со
Лазе и Ена. Во последно време
сум многу повеќе во нивното
студио и работиме на новите
песни. Не би сакал да откри-
вам сега многу детали, но ве
уверувам дека ова што допрва
ќе слушате ќе биде најдоб-
рото од мене“, вели Јовиќ. 

За „Незаборавна, Ѓоко
сними и видеоспот на една од
неговите турнеи во Австра- лија, од каде се врати нео-

дамна заедно со неговите
„Енерџи бенд. 

Ѓоко и неговиот бенд ги
очекува „жешко лето“, со
оглед на закажаните настапи

во  Европа и прекуокеанските
земји, но тој вети дека и по-
крај набиената агенда ќе
најде и ќе има време за нов
музички материјал за него-
вата публика.
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!аботел?некој?фри?
зер?во?некој?град?во
2А4??5ден?ден?кај?не?
го?дошол?некој?цвеќар
да? се?потстрижува?
кога?фризерот?го?пот?
стриж?л??цвеќарот?го
прашал?колку?треба
да?плати??=ризерот
му?одговорил?дека?тој
работи?од?хоби?и?дека
не?може?да?му?земе
пари????@веќарот?за?
минал? сиот? среќен?

Утредента? кога
фризерот?дошол?на
работа?на?прагот?на?
шол?прекрасен?букет
цвеќе?

4ругиот? ден? кај
фризерот?дошол?еден
пекар? и? откако? го
потстрижале??тој?пра?
шал?колку?треба?да
плати?? фризерот
одговорил?дека?рабо?
ти?од?хоби?и?не?сака

пари??B?пекарот?зами?
нал?среќен?

Утредента?фризе?
рот?на?прагот?нашол
прекрасна? торта?

Cретиот?ден?доаѓа
во? фризерницата
еден?Eакедонец?отка?
ко?го?пострижале?и?тој
прашал?колку?треба
да?плати??фризерот
пак?одговорил?дека
работи?од?хоби?и?дека
не?треба?да?плаќа?
Eакедонецот? сиот
среќен? заминува?

Утредента? што
нашол?флизерот?пред
неговата? врата???

Fто?
Bмате? ли? идеја?
!азмислувајте?ка?

ко?Eакедонец?
Gашол? ??? Eаке?

донци?кој?чекале?ред
за? да? се? потстри?
жат?????

                                   

 ЃОКО ЈОВИЌ НАЈАВИ НОВ АЛБУМ:    
ВВИИДДЕЕООТТОО   ЗЗАА   „„ННЕЕЗЗААББООРРААВВННАА ““ 
ССННИИММЕЕННОО   ВВОО   ААВВССТТРРААЛЛИИЈЈАА

Притисни8за8
интерактивна8

содржина

https://www.youtube.com/watch?v=FzLPagpjxvs
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ǜǙǡǘ� ǝаǮотниȄки поȀспеȅен  
од Ǐардар во ǰрадското дерǮи�  

СтрȀǰа саǹо до Ǯод против ǎреǰалница
Најтрофејниот 

македонски клуб 
Вардар се врати 
на арената „Тодор 
Проески“ ама само 
како гостин за нат!
преварот против 
градскиот ривал 
Ǹаботнички. Имаше 
неверојатна атмос!
фера на трибините, 
но на крајот побе!
дија дебармаалци 
со 2:0 и тоа со го!
ловите на Тодоровски во 
�� минута и Мазари во 
�0�� минута.

Првопласираниот тим 
на Струга ТǢ како домаќин 
одигра само 2:2 против 
Брегалница. Актуелни!

от шампион се спаси од 
пораз со голот на Ибраи!
ми од пенал во �6 мину!
та. Ова е негов 1�6 гол 
во кариерата во ПМǼЛ. 
Имаа водство домашни!
те со 1:0, но Брегалница 

успеа да дојде до 
1:2 со головите 
на Стојчевски и 
Селмани.

Овој кикс на 
шампионот го ис!
користија Шкупи 
и Шкендија кои 
сега ја направија 
уште поинтересна 
борбата за титу!
лата. Шкендија го 
прегази Силекс со 
6:1, додека Шку!

пи беше подобар од Ма!
кедонија ǜП со �:1. 

АП Брера славеше со 
минимални 1:0 против 
Воска, додека Гостивар 
беше подобар од Тиквеш 
со 2:1.

Миовски доȉива нов тренер� 
ȀвеȪанеȞ го презема Аȉердин

Бојан Миовски ќе 
добие трет меенаȵер во 
неполна година, бидејќи 
шкотскиот премиерли!
гаш Абердин го имену!
ваше Швеѓанецот Џими 
Телин за нов менаȵер 
на екипата од следната 
сезона. „Ǿрвено-бели!
те“ сменија два менаȵера 
во тековниот шампионат 
на Шкотска, а по серија 
на искусни избори сега се 
решија за млад стручњак. 

�6-годишниот Телин 
заминува од Елфсборг, 
клуб чиј тренер е сезо!
нава, а заедно со него во 
Шкотска ќе пристигнат и 
асистентите Кристер Пер!

сон со Емир Бајрами.
Абердин e деветтопла!

сиран во Премиер лигата 
и не може да го повтори 
претходниот шампионат 
кога се избори за настап 
во Конференциската лига. 

Бојан Миовски и сезо!
нава е најдобар клупски 
стрелец со четиринаесет 
постигнати гола. 

АȜрикански маратонȞи 
намерно пуштија Кинез 

да поȉеди во Пекинг 
Неверојатна 

сцена беше забе!
лежана на трка во 
Пекинг, кога трој!
ца африкански ма!
ратонци пуштија 
Кинез да заврши 
пред нив затоа што 
е домаќин, а пора!
ди тоа беше отво!
рена истрага.

Отворена е истрага 
поради сомнеж во ре!
гуларноста на натпре!
варувањето, односно 
незаслужена победа на 
кинескиот атлетичар со 
време од 1:0�.��.

Ǹоберт Кетер, Вили 
Мнангат и Хаили Бики!
ли водеа битка до сами!
от крај и се очекуваше 

некој од нив да заврши 
како победник, но потоа 
во битката се вклучи и 
Хе Џие на кој му дозво!
лија да заврши на прво!
то место.

„Почнавме истрага 
и ќе ги објавиме резул!
татите кога ќе завршат 
проверките“, соопштија 
од комисијата.

Ȁпанската Примера 
се поȜали со голем 
раст на приȝодите

Шпанската Ла 
Лига се пофали 
со рекорден вку!
пен приход од 
�.6� милијарди 
евра за сезоната 
2022�202�.

Приходите 
претходно се зго!
лемија 1�.� � во 
споредба со претходна!
та сезона и надминати се 
�.0� милијарди од сезона!
та 201��2020. Причина за 
растот се комерцијалните 
приходи (2�.6�) како и 
растот на приходите од 
натпреварите (�6.��) 
благодарение на посе!
теноста на стадионите.

Така за првпат 
Примера ја проби 
границата од 1� 
милиони гледачи 
за првпат во ис!
торијата. Прихо!
дите од трансфе!
ри се зголеми на 
6�� милиони евра 
од �02 милиони 

евра, но сепак се далеку 
од 1.12 милијарди евра 
во 201��2020 година.

Во Шпанија во инфра!
структурата се инвести!
рани рекордни ��� ми!
лиони евра, вклучувајќи 
ја и инвестицијата на 
„Сантијаго Бернабеу“ и 
неговата околина.
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ПȥȚМИȚȥ ȠИȘА НА ВИȟТОȥИȿАƑ ˀ ȟОȠО
Престон Македонија ±  

Каролајн Спрингс ǧорȵ Крос ���
Средба во која играта 

во првото полувреме беше 
здодевна и без голови, но 
затоа доби во темпо во вто!
риот дел и, што е најважно, 
се освоени трите бода. За 
првиот погодок се чекаше 
до 62. минута, кога Маркус 
Скроен со глава нафрле!

ната топка од слободниот 
удар ја смести во мрежа!
та. Иницијативата беше на 
страната на Престон Маке!
донија и се бараше приод 
до голот за да се осигури 
победата. Тој момент дој!
де кога се создаде довол!
но простор за Лук Џего во 

�� минута, и тој  со 
извонредна заврш!
ница и удар од над 
20 метри постигна 
гол за 2:0. 

Кога се очекува!
ше крај на средбата, 
длабоко во суди!
ското продолже!
ние, гостите преку 
Морган Ǽилер во �� 
минута го ублажија 
поразот. Тоа беше 
нафрлена топка од 

слободен удар во кој нај!
високо скокна Ǽилер и со 
глава ја испрати топката 
во мрежата за конечните 
2:1. Судиите неколку се!
кунди после тоа ознација 
и крај на средбата.

Во недела, на 21 ап!
рил, Престон Македонија 
гостува кај Мелбурн Сити 
со почеток во 1� часот.

ТАȖȚȠА
Мелбурн Виктори     20
Лангварин         16
Норткот Сити         16
Престон Македонија  1�
Булин Лајонс          1�
Вестерн Јунајтед      1�
Брансвик Сити         1�
Бентли Гринс         1�
Кингстон Сити         12
Каролајн Спрингс     �
Мелбурн Сити          �
Истерн Лајонс          6
Вереби Сити          6
Норт Џилонг          6

НАȫИОНАȠНА ПȥȚМИȚȥ ȠИȘА НА 
ВИȟТОȥИȿАƑ ˀ ȟОȠО

Алтона Маȵик Вардар ± 
Сент Алȉанс Саинтс ��0

Освоени се важни 
три бодови за Алтона 
Маȵик Вардар про!
тив екипа која сега 
ја прескокна на та!
белата. Стрелец на 
единствениот гол на 
средбата пред крај на 
првото полувреме од 
пенал беше  Дарси 
Анастасовски.

Во второто по!
лувреме водството 
беше зачувано и не се 
дозволи никакво изне!
надување до последни!
от свиреж на судијата.

Алтона Маȵик Вар!
дар: Кристиан Ǹоси, Арон 
ОCДрискол, Џон Стојчев!
ски, Натан Либерто, Џеј 
Кели, Сад Моукачер, Бул 
Џуач, Алекс Густ, Моха!
мед Ел Хаули и Исмаил 
Хаȵи.

Во сабота, на 20 ап!
рил, Алтона Маȵик Вар!
дар ја пречекува екипа!
та на Мелбурн Најтс со 
почеток во 1�:1� часот.

ТАȖȚȠА
Саут Мелбурн          2�
Авондаел         20
Хајделберг Јунајтед 1�
Хјум Сити          1�
Окли Канонс        16
Порт Мелбурн Шаркс  1�
Данденонг Сити       1�
Мелбурн Најтс         11
Манингам Јунајтед   �
Данденонг Тандер    �
Грин Гали          �
Алтона Маȵик Вардар  �
Сент Албанс Саинтс  �
Мореланд Сити        0

НАȫИОНАȠНА ПȥȚМИȚȥ ȠИȘА НА ЗАƑ ʼ ȟОȠО
Стирлинг Македонија ± Ǽриментл Сити ���
Добиен е максимумот 

од оваа средба после шо!
кантно примениот гол во 
првата минута од Ла Гала 
со кој гостите поведоа со 
0:1. Оваа предност гостите 
ја чуваа се до �� минута 
кога Ǽернал изедначи на 
1:1. Пет минути подоцна 

Витни донесе водство за 
Стирлинг Македонија од 
2:1. Ǽриментл во 66 ми!
нута издначи со голот на 
Меклин. Во завршницата 
следеа два брзи голови 
на Нелсон во ��C и Ǽер!
нал во �� минута за ко!
нечните �:2.

Во сабота, на 20 ап!
рил, Стирлинг Македонија 
гостува кај Ǽлореат Атена 
со почеток во 1� часот.

ТАȖȚȠА
Вестерн Најтс         1�
Ǽлореат Атена         10
Олимпик Кингсвеј   10
Стирлинг Македонија  �
Перт Ǹед Стар          �
Перт Глори          �
Ǽриментл Сити         �
Бејсвотер Сити         �
Перт           6
Армадел          �
Балката          2
Инглвуд Јунајтед      0

НАȫИОНАȠНА ПȥМȚИȚȥ ȠИȘА  
НА ȦȚВȚȥȚН НȿВƑ ʾ ȟОȠО

ǩродмедоу Маȵик ± 
Ламȉтон ǧаȜас ��3

Средба на две екипи 
кои се на самиот врв од 
лигата и во која за жал 
славеше  Ламбтон Џафас. 
Почетокот беше наде!
жен за нашата Бродме!
доу Маȵик и дојде до во!
дство од 2:0 со головите 
на Велс во 11C и Ǹоуз во 
2� минута. Пред крајот на 
првото полувреме Хеј во 
�� минута намали на 2:1.

Во вториот дел 
клучен беше мо!
ментот кога гости!
те добија пенал од 
кој преку Петит во 
�6 минута изенда!
чија на 2:2. А во 
завршницата, во 
�0 минута Бонд го по!
стигна победничкиот гол 
за Ламбтон од 2:�.

Во недела, на 21 ап!

рил, Бродмедоу Маȵик 
ја пречекува екипата на 
Маитланд со почеток во 
1�:�0 часот.
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Дончиќ ± прв европееȞ  
со титулата за најдоȉар 

стрелеȞ во ǵǩА
Лука Дончиќ - су-

перȬвездата на Далас Ма-
верикс - влезе во исто-
ријата на НБА лигата како 
прв европски кошаркар 
кој ја завршил сезоната 
како најдобар стрелец.

Словенецот просеч-
но постигнуваше по ��,� 
поени на натпревар и „ја 
оддува“ конкуренцијата 
имајќи предвид дека на 
второто место заврши Ја-
нис Адетокунбо со �0,�, а 
трет е Шеј Гилȵес-Алек-
сандер со �0,� поени по 
натпревар. 

Покрај феноменал-
ниот поентерески ефект 
Дончиќ има просек и од 
�,� асистенции и �,2 ско-
ка по натпревар. 

Во исто време, тој 
е најмлад играч што ја 
освојува титула за најдо-
бар стрелец во послед-
ните 12 години, по Кевин 
Дурант во 2012.

Во последните �0 го-
дини само Џејмс Харден 
и Коби Брајант имале по-

добри поентерски сезони 
од Дончиќ, првиот во два 
наврата (�6,1 и ��,�), а 
вториот еднаш (��,�). 

Само уште еден кошар-
кар кој не потекнува од 
САД некогаш бил најдобар 
стрелец во основниот дел 
од сезоната – Ǯоел Ембид 
од Камерун.

ȦОМНИТȚȠНА ЗДȚȠȟА ОД ȥȚȬИȦИ ʾʽ МИȠИОНИ ȩȨНТИ
СопствениȞите на ǿелси сами на сеȉе си продале 
два ȝотела за да се спасат од одземаȱе на ȉодови

Откако сопственос-
та на ǿелси премина во 
рацете на конзорциум 
предводен од Тод Бо-
ули, „сините“ трошеа 
како никој друг и одво-
ија повеќе 1 милијарда 
фунти на нови играчи.

И покрај тоа што 
се потпишуваа долго-
годишни договори за 
сумата да се амортизи-
ра на подолг рок, „си-
ните“ бележат големи 

загуби и ризикуваат да 
ги прекршат правилата 
за Ǽинансиски фер плеј, 
а со тоа и да им бидат 
одземени бодови.

Последните инфор-
мации сигурно нема да 
им се допаднат на ри-
валите: ǿелси продал 
два хотела за речиси �6 
милиони фунти со цел 
да ги намали загубите.

Сомнително е тоа 
што компанијата која 

ги купува хотелите е во 
сопственост на Тод Боули 
и неговите соработници, 
па испаѓа дека тие сами 
на себе си продаваат.

НАȫИОНАȠНА ПȥȚМИȚȥ ȠИȘА НА НȿВƑ ʸʷ ȟОȠО

Рокдаел ǰлинден ± 
Сиднеј Олимпик 3��
Добра игра и 

уште еден успех 
за “комитите ,́ кои 
од почеток до крај 
играа за освоју-
вање на трите 
бода. Само што 
започна средба-
та, во 6 минута 
Брејден Сорȵ ја 
затресе мрежа-
та за водство од 
1:0. Гостите ус-
пеаја да изедначат пре-
ку пенал во 21 минута, 
а прецизен егзекутор на 
најстрогата казна беше 
Ǹој ОCДонован за 1:1. Тоа 
само повеќе ги мотиви-
ра играчите на Ǹокдаел 
Илинден и во �2 минута 
Брендан ǿолакијан пов-
торно донесе водство од 
2:1. Пред крај на првото 
полувреме како стрелец се 
запиша и Локи Констабл 
во �� минута за �:1.

Во второто полувреме 
воопшто не беше доведе-
на во прашање победата 
и Олимпик својот втор гол 
го постигна во �2 мину-
та повторно преку ОCДо-
нован за конечните �:2. 
Сега Ǹокделе Илинден 
е на второто место зад 
подмладокот на Вестерн 
Сиднеј Вондерерс.

Во недела, на 21 ап-
рил, Ǹокдаел Илинден 
гостува кај АПИА Леи-
кард со почеток во 16:�0 
часот.

ТАȖȚȠА
Вестер Сиднеј 
Вондерерс        2�
Ǹокдаел Илинден   2�
Маркони        22
Блектаун Сити        21
АПИА Лејкард        1�
Сиднеј Јунајтед      1�
Волонгонг Вулвс    1�
Сент Џорȵ Сити      1�
Сиднеј Олимпик     12
Сент Џорȵ Саинтс   10
НЈВ Спирит          �
Хилс Брамби          �
Сиднеј           �
Сатерланд          �
Манли Јунајтед         6
Ǿентрал Кост 
Маринерс          �

САД со најсилниот 
тим ќе играат на 

Олимписките игри
Добро упатениот медиум 

„ЕСПН“ го откри списокот 
на кошаркари за кои веќе 
Стив Кер се реши дека ќе ги 
носи со олимписката репре-
зентација на САД во Париз. 
Нема сомнеж дека одново 
Американците се враќаат 
како прв фаворит, откако 
на претходниот Мундијал 
останаа дури и без медал. 

Кер овојпат нема да пре-
пушти ништо на случајност 
и во Париз на Олимписките 

игри ќе носи стра-
шен „дрим-тим“. 
Според „ЕСПН“, 
тренерот на Голден Стејт 
и селектор на САД веќе се 
одлучил за 11 од 12 места 
на списокот за турнирот. 

Во составот засега се 
потврдени: Стеф Кари, 
Леброн Џејмс, Кевин 
Дурент, Џејсон Тејтум, 
Џоел Ембид, Девин Бу-
кер, Тајрес Халибартон, 
Ентони Едвардс, Џру Хо-

лидеј, Бем Адебајо и Ен-
тони Дејвис.

Кошаркарскиот турнир 
на Олимписките игри во 
Париз се игра од 2� јули 
до 11 август. САД е во 
групата Ǿ со Србија, Ју-
жен Судан и уште еден 
квалификант. Првиот нат-
превар на САД е против 
Србија на 2� јули.

ИȪȩ ȘИ ОȖȿАВИ ДОМАɃИНИТȚ  
НА ȦП ВО ʹʷʹˀ И ʹʷʺʸ ȘОДИНА

На вонреден конгрес 
на Светската ракометна 
федерација ИХǼ, одржан 
во француски Кретиј, беа 
одредени и домаќините 
на следните две светски 
првества во машка кон-
куренција.

Ǽранција заедно со 
Германија ја доби орга-
низацијата на изданието 
во 202� година, додека 
по повлекувањето на кан-
дидатурата на Саудиска 
Арабија светското првен-
ство во 20�1 година ќе 
биде во Скандијавија со 
три земји организатори: 
Данска, Исланд и Норвеш-

ка. Се шпекулира дека 
воведниот натпревар на 
СП 202� година би можел 
да се одржи во арената 
Нантер со �0.000 места.

Последното Светско 
првенство за ракометари 
се одржа минатата годи-
на во Шведска и Полска, 
а селекцијата на Данска 
во финалето ја победи 
Ǽранција.

Светското првенство 
за ракометарки во 202� 
ќе се одржи во Шпанија, 
додека домаќини на жен-
скиот ракометен Мундијал 
во 20�1 ќе бидат ǿешка 
и Полска. 



Следната сезона во Формула 
1 ќе започне во март 2025 година 
со Големата награда на Австра-
лија во Мелбурн. 

Формула 1 го објави календа-
рот на натпревари со 24 трки во 
сезоната во која ќе го прослави 
75. роденден. 

Сезоната ќе започне на 16 
март на Мелбурн Парк, со трката 
за Големата награда на Австра-
лија. Организаторите воведоа 
промени во однос на оваа година, 

бидејќи во март 2025 година е 
муслиманскиот празник Рамазан, 
па беше одлучено тој месец да не 
се возат трки во Бахреин и Сау-
диска Арабија, како што беше 
случај оваа сезона. 

Втората трка од шампионатот 
2025 година ќе се вози во Кина 
на 23 март, Јапонското ГП е на 6 
април, а седум дена подоцна е 
трката во Бахреин. 

Големата награда на Сау-
диска Арабија е закажана за 20 

април, Мајами на 4 мај, две не-
дели подоцна Големата награда 
на Реџо Емилија и потоа Монако 
на 25 мај. 

Трката во Шпанија ќе се вози 
на 1 јуни, во Канада на 15 јуни, а 
во Австрија на 29 јуни. 

Големата награда на Брита-
нија е на 6 јули, Белгија на 27 јули 
и Големата награда на Унгарија 
на Хунгароринг е на 3 август, по 
што следи пауза во првенството. 

Натпреварувањето ќе про-

должи на 31 август со трка во Хо-
ландија, на 7 септември е пла -
нирана трка во Италија, а на 21 
септември во Азербејџан. 

Во октомври ќе се одржат три 
трки, на 5 октомври во Сингапур, 
на 19 октомври во САД и на 26 
октомври во Мексико. 

Трката во Бразил е на 9 ноем-
ври, трката во Лас Вегас е на 22 
ноември, Катар е седум дена по-
доцна и сезоната завршува на 7 
декември со Абу Даби. 
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Селекторот на австралис-
ката репрезентација Брајан Го-
рџијан го објави поширокиот 
список на кошаркари на кои 
смета за Олимписките игри, а 
на него го нема еден од најдпо-
знатите играчи од Австралија во 
моментов Бен Симонс. 

И покрај тоа што членот на 
Бруклин Нетс е повреден 
речиси цела сезона и одигра 
само 15 натпревари, многумина 
очекуваа тој да биде со нацио-

налниот тим во Париз, особено 
поради тоа што Горџијан нео-
дамна изјави дека видел желба 
кај него да ја предводи репре-
зентацијата. Интересно е тоа 
што Симонс последен пат иг-
раше за репре   зентацијата во 
2013 година на континенталното 
првенство, на последните Олим-
писки игри, во Париз не настапи 
затоа што сакал да се посвети 
на индивидуалната работа, а 
Светското првенство во 2023 го-

дина го пропушти поради повре-
дата. 

На поширокиот список на ав-
стралиската репрезентација има 
22 кошаркара од кои десетмина 
играа во Токио. Финалните 12 
ќе бидат познати пред почето-
кот на подготовките во јули. На 
Олимписките игри, Австралија е 
во групата А, со Канада и два 
квалификанти кои можат да 
бидат Грција, Шпанија, Слове-
нија или Хрватска.

СИМОНС НЕМА ДА ИГРА НА ОЛИМПИСКИТЕ ИГРИ




